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هنوز اصلاح طلبان وارد نشده اند 
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سرمقاله

لطفاً منطقی تصمیم بگیرید

دانشگاه ها به عنوان یکی از ارزشمندترین پتانسیل ها و ظرفیت های هر منطقه، از 
مهمترین نهادهایی است که جامعه را به سمت پیشرفت و توسعه همه جانبه هدایت 
می کند، دانشگاه ها به لحاظ دارا بودن دانش و فن، در سطح جهان از اعتبار زیادی 
برخوردار است و از آن جایی که از عوامل عمده دگرگونی های اجتماعی محسوب 
می شود، با تکیه بر صلاحیت های فنی، علمی، فرهنگی و سیاسی، جوانان را با تغییرات 
و دگرگونی های مداوم جهان آشنا می کند و در حقیقت در پرورش نیروی انسانی 
متخصص و کار بلد نقشی مؤثر دارد. در اغلب کشورهای پیشرفته و در حال توسعه، حل 
مسائل و مشکلات و نیز رفع نیازمندی های جوامع به توان دانشگاه ها و دانشگاهیان 
سپرده شده است. از طرفی دانشجویان به عنوان مهمترین سرمایه های جامعه و یک 
محیط دانشگاهی، نقشی مؤثر در تحولات اجتماعی و رونق یک منطقه دارند. با فعال 
شدن هر دانشگاه و رشته تحصیلی، زمینه برای حضور دانشجویانی از اقصی نقاط کشور 
 و حتی منطقه در یک شهر فراهم می شود. دانشجویان اگر چه ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

زمین ارزان تر  برای 
ساکنان  بافت فرسوده استان 

هاری خطرناک تر از قبل در کمین خراسان جنوبی است
در ۹ ماهه سال ۱۴۰2 از ۳۰ حیوان مشکوک به هاری در خراسان جنوبی ۱۷ مورد هار تشخیص داده شده است. معاون سلامت 
دامپزشکی استان افزود: در سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۶ مورد گزیدگی دام توسط حیوانات انتقال دهنده هاری به شبکه های دامپزشکی 
استان گزارش شده که با توجه به نمونه گیری های انجام شده از این حیوانات،  ۱2 مورد هاری تایید شده که تعداد ۳ قلاده شغال، 
2 قلاده گربه خانگی، ۵ قلاده سگ، یک راس گوسفند و یک راس الاغ بوده و نشانگر این است که هاری بیماری فراگیر در انواع 
حیوانات بوده و نیاز به مراقبت جدی دارد. شفائی افزود: ناقلان این بیماری در طبیعت معمولا شغال، گرگ... مشروح در صفحه ۵

دو جایگاه دار  در قاچاق سوخت دست داشتند
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان از غیر فعال بودن برخی دوربین های جایگاه های سوخت و ترک فعل مسئولان 
دو جایگاه سوخت در استان گلایه و بر افزایش نظارت ها در این مورد تأکید کرد. حجت الاسلام نسائی زهان در برنامه 
پرسمان صدا و سیمای استان گفت: در موضوع قاچاق سوخت یک طرف قضیه مبدأ است که قاچاقچی، سوخت را از 
آنجا تأمین و به سمت مقصد مورد نظر حمل می کند و برخی جایگاه های سوخت در این امر دست اندر کار هستند و در 

این مورد باید دید که چرا وزارت نفت بر این موضوع نظارت نمی کند و باید فکری  ... مشروح در صفحه 2

صفحه  5

“هو الباقی” 

با کمال تاسف و تاثر درگذشت مرحومه مغفوره 

خانم مهری اسعدزاده    )دبیر آموزش و پرورش( 
را به استحضار می رساند. مراسم تشییع و تدفین مرحومه امروز سه شنبه 
1۴۰2/1۰/۰۵ ساعت 13 از محل بهشت متقین بیرجند انجام می شود. 

حضور بزرگواران موجب تسلی خاطر بازماندگان و شادی روح آن مرحومه می شود. 
  مصیبت دیدگان: خانواده های اسعد زاده ، اقوام وابسته و ایل بزرگ بهلولی 

جناب سرهنگ محمد علی عابدینی 
 با نهایت تاسف و تالم درگذشت خواهر گرامی تان را خدمت جناب عالی 

 و خاندان محترم تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای آن مرحومه علو درجات 

 و رحمت واسعه الهی و برای جناب عالی و دیگر بازماندگان صبر جمیل ، اجر جزیل 

و بقای عمر آرزومندیم. 

هیئت مدیره کانون کارفرمایی استان خراسان جنوبی 

جناب آقای دکتر محمود اصحاب یمین ، 
جناب آقای دکتر رضا اصحاب یمین ، جناب آقای مهندس مهدی اصحاب یمین 
جناب آقای مهندس سعید اصحاب یمین ، سرکار خانم مریم اصحاب یمین 

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مـادر مهربان تان را تسلیت عرض نموده 
می دانم که در این لحظات سخت، واژه ها از عهده توصیف و تسلی غم شما عاجز است

 اما تسلیت مرا پذیرا باشید و آرزو می کنم که وسعت صبر خانواده شما به اندازه دریای غمتان باشد 
و برای آن عزیز سفر کرده علو درجات طلب می نمایم. 

اسماعیل خداپرست -  رئیس انجمن صنفی کارفرمایی
 مجتمع های خدماتی رفاهی بین راهی استان خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس رحمتی 
مدیر عامل محترم شرکت مشاور طرح راه و تونل شرق 

درگذشت پـدر درد بزرگی است که باورش هیچ گاه در ذهن و قلب جای 
نمی گیرد با نهایت تاسف و تاثر این ضایعه دردناک را خدمت شما و خانواده 

محترم تان تسلیت عرض نموده، از خداوند منان رحمت واسعه برای آن 
مرحوم و صبر و شکیبایی برای شما و بازماندگان مسئلت داریم. 

شرکت راهسازی نوید گستر زهان 

جناب آقای دکتر قناعت   استاندار محترم 
جناب آقای دکتر اشرفی  معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استاندار 

 جناب آقای  مهندس جهانشاهی 
رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان جنوبی 

  از زحمات و عنایات شما عزیزان در جهت 
پیشبرد اهداف عالیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 

و تقویت توان سرمایه ای کشاورزان سخت کوش خراسان جنوبی 

صمیمانه سپاسگزاریم و برایتان توفیقات روز افزون مسئلت داریم. 
هیئت مدیره و مدیر عامل

 صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان جنوبی

دیروز به صفای وجودش و امروز به اعتبار نام نیکش می بالیم 

هفدهمین سالگرد درگذشت

 مرحوم احمد محتشمی نیا 
را به خاطر همه خوبی ها و ایثارش گرامی می داریم. 

همسر و فرزندان

همکار گرامی جناب آقای مهندس محسن رحمتی
غم از دست دادن پـدر چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می نشیند

ولی در برابر تقدیر پروردگار چاره ای جز تسلیم و رضا نیست.
این ماتم جانگداز را خدمت شما و خانواده محترم تان صمیمانه تسلیت عرض نموده
برای بازماندگان صبر و اجر و برای آن عزیز سفرکرده علو درجات طلب می نماییم.
همکاران شما در مهندسین مشاور طرح راه و تونل شرق و شرکت ارتقاء

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول( 
شرکت تعاونی عمرانی سجاد فرهنگیان           تاریخ انتشار : 1۴۰2/1۰/۰۵ 

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول( شرکت تعاونی عمرانی سجاد فرهنگیان ساعت 9 صبح روز 
پنجشنبه 1۴۰2/1۰/28 در محل هنرستان خیامی )خیابان غفاری ( برگزار می شود. از تمامی اعضای شرکت 
دعوت به عمل می آید برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل حضور بهم رسانند. ضمنا چنانچه عضوی بنا به 
دلیلی نتواند شخصا حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش به دفتر شرکت واقع در خیابان مدرس 
4 - مجتمع سجاد فرهنگیان - طبقه اول واحد 3 مراجعه و برگ وکالتنامه را تنظیم و برگ ورود به جلسه مجمع را 

دریافت نمایند. در ضمن حداکثر آرای وکالتی هر عضو 3 رای و هر فرد غیر عضو یک رای می باشد. 
ضمنا داوطلبان عضویت در سمت بازرسان موظفند حداکثر به مدت 5 روز از تاریخ انتشار آگهی یا صدور دعوت نامه 

تشکیل مجمع عمومی عادی )نوبت اول( مدارک مربوطه را به دفتر شرکت تحویل نمایند. 
 دستور جلسه: 1 - استماع گزارش کتبی هیئت مدیره و بازرس  2 - طرح و تصویب صورت های مالی سال های 1400 
 و 1401  3 - طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1402 و تعیین خط مشی آتی شرکت 4 - انتخاب اعضای اصلی و 
علی البدل بازرسی برای مدت یک سال مالی  5 - تفویض اختیار به هیئت مدیره برای اخذ اعتبار و تسهیلات از منابع بانکی و 
اعتباری  6 - تصمیم گیری در خصوص فروش مجتمع تجاری سجاد از طریق آگهی مزایده  7 - تصمیم گیری در مورد زمین 
کلاته میرزا متعلق به شرکت فروش و تفکیک و اجرای طرح های پیشنهادی 8 - تصمیم در خصوص پرداخت پاداش بازرسان 

برای یک سال مالی 9 - تصمیم گیری در خصوص پاداش و حق الزحمه به اعضای هیئت مدیره و مدیر عامل 
10 - تصمیم گیری در مورد اعضایی که به تعهدات خود عمل ننموده اند طبق اساسنامه شرکت.

هیئت مدیره شرکت تعاونی عمرانی سجاد فرهنگیان

دعوت به همکاری
شرکت یکتا پخش شرق نماینده توزیع برندهای معتبر غذایی، شوینده و بهداشتی از میان جوانان علاقه مند 

با شرایط ویژه استخدام می نماید 

 

شرایط  استخدامعنوان  شغل 

دارای حداقل 5 سال سابقه مفید در شرکت های پخش معتبر و آشنایی کاملسرپرست حسابداری 
 با نرم افزارهای مورد نیاز 

حداقل دیپلم - کارت پایان خدمت - آشنا به بازار و داشتن فن بیان بازاریاب

لیسانس حسابداری - سابقه فعالیت مرتبط - آشنایی به نرم افزارهای آفیسحسابدار
 کارت پایان خدمت برای آقایان 

حداقل دیپلم - کارت پایان خدمت - سلامت جسمی توزیع کننده )آقا( 

دارای گواهینامه پایه یک یا دو کامیونت 6 تن به بالا - کارت هوشمند و سلامت راننده )آقا( 

متقاضیان محترم می بایست برای انجام مصاحبه به آدرس شرکت واقع در سجادشهر- نبش گلستان غربی 

پلاک 170مراجعه نمایند. ساعت مراجعه: 9 الی 12    تلفن در ساعات اداری : 6 - 32327144    

یک شرکت معتبر راهسازی برای تکمیل پرسنل خود در شهرستان طبس  اقدام به استخدام نیروی متخصص و با تجربه به شرح ذیل می نماید 
شماره برای اطلاعات بیشتر و ارسال رزومه 09154024473                    کارپرداز- انباردار-تنخواه گردان - اداری          

سروران گرانقدر جناب آقایان سید علی و سید حسین خیریه 

تلاش و خدمت در سنگر تولید و اقتصاد میهن اسلامی 
اقدامی پسندیده است که شما فعالان حوزه دام و طیور 

به درستی آن را به سرانجام رساندید

کسب رتبه اول کشوری در فروش دان آماده مرغ تخمگذار در سامانه بازارگاه

 نهاده های دامی کشور و رتبه دوم در فروش انواع خوراک آماده مرغ گوشتی کشور
افتخارات قابل تقدیری است که نتیجه همت شما بزرگواران و موجب بالا بردن پرچم اقتصاد 

این استان در کشور می باشد. خدا قوت ما را پذیرا باشید
 محمد شفیعی -  علی سمیعیان - حسین تابع
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دمایهوادرخراسانجنوبیکاهشمییابد

رئیس اداره پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: کاهش 
سه تا پنج درجه ای دمای هوا برای صبح سه شنبه )پنجم دی( در استان قابل پیش بینی است.جواد نخعی  افزود: 

از امروز تا پنجشنبه هفته جاری شرایط جوی به نسبت پایدار و یکنواخت خواهد بود.

لطفاًمنطقیتصمیمبگیرید

*  بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( دانشجویان اگر چه در بازه زمانی دوران تحصیل، شهروند محسوب می شوند اما به 
جهت آورده های اقتصادی که به همراه دارند و رفع نیازهاشان در تأمین مسکن، خرید مایحتاج، تهیه سوغات در هر 
دوره بازگشت به زادگاه خود و... در حکم گردشگر ایفای وظیفه می کنند، لذا هر شهر دانشگاهی به واسطه حضور 
مهمانانی تقریباً دائمی، ناچار است در راستای نیاز به پاسخ های آنها، در تحول و به روز شدن شتاب بگیرد. خراسان 
جنوبی و به طور ویژه بیرجند به عنوان یکی از شهرهای دانشگاهی کشور، مصداق بارزی برای این تعریف است، 
مرور گذشته تاکنون این شهر، حکایت از نقش دانشگاه بیرجند و دیگر مراکز آموزش عالی که بعدها به فهرست 
دانشگاه های استان اضافه شدند، در تحولات شهری دارد، بدون تردید بخش عمده ای از توسعه ناوگان حمل و 
نقل، افزایش خوابگاه های خودگردان، رشد اجاره بهای منازل به نفع مالکان، توسعه فضای سبز شهری، تحولات 
چشمگیر در چیدمان و ساعت کاری مغازه ها و...، خوب یا بد! با حضور دانشجویان به عنوان شهروندانی تقریباً دائمی 
گره خورده و متأثر از وجود این میهمانان است. بی شک همین تغییر و تحولات و پیشرفت رو به جلو است که 
سبب شده جوامع به دنبال ایجاد و توسعه فضاهای دانشگاهی باشند و گاه حتی بدون  لحاظ چشم اندازها و آینده 
ای که خیلی زود از راه می رسد، نسبت به احداث و راه اندازی یک یا چند واحد دانشگاهی در یک منطقه اقدام 
نمایند- چیزی که در برخی مناطق کشور شاهدیم- حال با این تفاسیر، در اقدامی کاملًا حیرت انگیز از مدیر یکی از 
دانشگاه های استان می شنویم که طی مکاتبه ای با مرکز، این درخواست را ارائه می دهد که ورودی دانشجویانش 
را در کنکور پیش رو، مسدود کنند. این اتفاق که چندی قبل رقم خورده در جلسه روز شنبه شورای شهر بیرجند 
علنی شده است، اینکه با وجود نیاز شدید استان و کمبودی که در شمار معلمان در مناطق مختلف داریم و حتی با 
گذشت چند ماه از شروع سال تحصیلی، برخی کلاس های ما با مشکل نبود معلم ثابت مواجهند، رئیس دانشگاه 
فرهنگیان که مدت هاست به جهت پاره ای اقدامات، در صدر اخبار رسانه ها و مورد انتقاد برخی حوزه ها قرار گرفته، 
زیرساخت ها را بهانه کرده و چشم بر همه نیازها بسته است. با این امید که دانشگاه فرهنگیان استان درخصوص 
اتخاذ چنین تصمیم تلخی برای افکار عمومی پاسخی قانع کننده داشته باشد، ذکر این نکته لازم است که به جهت 
رفع نیاز دانشگاه فرهنگیان خراسان جنوبی که سال هاست با ضیق فضای آموزشی مواجه می باشد، عملیات اجرایی 
یک ساختمان) با ٧ هزار متر مربع زیربنا( که زمین آن) به مساحت ۱0 هکتار( با پیگیری های استاندار وقت از محل 
زمین های در اختیار بنیاد مستضعفان تأمین شد، در دهم مهرماه در خیابان ملاصدرای بیرجند کلنگ زنی شد. آنچه 
در ادامه می خوانید، مواردی است که در خبر مربوط به مراسم کلنگ زنی این ساختمان منتشر شد: “بعد از گذشت 
۸۳ سال از سابقه آموزش معلم در استان، این نخستین بار است که دانشگاه فرهنگیان صاحب ساختمان مستقل 
می شود/ در فاز اول این پروژه، پردیس دختران امام سجاد )ع( در قالب دو ساختمان آموزشی و خوابگاهی احداث 
می شود/ بر اساس برنامه ریزی  ها، در صورت تأمین اعتبار لازم، فاز اول پروژه تا هفته دولت ۱400 به بهره برداری 
می رسد و در فاز دوم فضاهای لازم برای سلف سرویس، کتابخانه و سالن های ورزشی ایجاد می شود/ مهمترین 
ویژگی این پروژه این است که اعتبارات مورد نیاز آن از محل اعتبارات ملی تأمین می شود و هر ساله اعتبارات 
مورد نیاز آن در بودجه سالانه لحاظ می شود/ ساختمان دانشگاه فرهنگیان، فضای تحصیلی مناسبی را با رعایت 
استانداردهای آموزشی لازم، برای دو هزار دانشجوی دختر فراهم می کند”. و حالا با گذشت 2٧ ماه از آن تاریخ، 
متولیان امر به جای اینکه نسبت به تأمین اعتبار لازم از منابع ملی همت گمارند تا هم فضای آموزشی مناسب برای 
پذیرش دانشجویان را فراهم کنند، هم دغدغه خاطر والدین را کم نمایند، و هم دست شان پیش دیگر دستگاه ها 
دراز نباشد، صورت مسئله را پاک کرده اند تا باری از دوش خود بردارند، کاری که اصلی ترین تکلیف حوزه مدیریتی 
است و اغماض در آن جفای به مردم منطقه و قطعاً عقبگرد استان فرهنگی خراسان جنوبی است که سال ها 

مهمترین محصول صادراتی اش معلم بوده است. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹22۱۳42۸٧  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان از غیر 
جایگاه های  دوربین های  برخی  بودن  فعال 
جایگاه  دو  مسئولان  فعل  ترک  و  سوخت 
سوخت در استان گلایه و بر افزایش نظارت ها 

در این مورد تأکید کرد.
برنامه  در  زهان  نسائی  الاسلام  حجت 
در  گفت:  استان  سیمای  و  صدا  پرسمان 
مبدأ  قضیه  طرف  یک  سوخت  قاچاق  بحث 
تأمین  آنجا  از  را  قاچاقچی، سوخت  است که 
می کند  حمل  نظر  مورد  مقصد  سمت  به  و 
امر  این  در  سوخت  جایگاه های  برخی   و 
دست اندر کار هستند و در این مورد باید دید 
نظارت  موضوع  این  بر  نفت  وزارت  چرا  که 
نمی کند و باید فکری به حال ترک فعل ها از 

سوی افراد شود.
در  سوخت  جایگاه های  از  برخی  افزود:  او 
استان دوربین نظارتی ندارد و به همین دلیل 
دو  به  و  رفتیم  سوخت  جایگاه های  سراغ  به 
جایگاه در استان که یکی در بیرجند و دیگری 
قاچاق  امر  در  که  برخوردیم  بود  نهبندان  در 
کارت های  از طریق  و  داشته  دخالت  سوخت 
و  صوری  بارنامه های  و  حواله  و  سرگردان 
قاچاقچی، سوخت  افراد  به  را  جعلی، سوخت 

کش و شوتی سوار می فروختند.
در  کرد:  بیان  زهان  نسائی  الاسلام  حجت 
بررسی  نهبندان  در  که  جایگاه سوختی  مورد 
میلیون   4 جایگاه  این  که  شدیم  متوجه  شد 
لیتر سوخت قاچاق کرده و برای ۸ نفر نیز در 
این مورد قرار بازداشت صادر کرده و جایگاه 
نیز یک  آن  از  قبل  کردیم،  پلمب  را  سوخت 
عنوان  همین  با  بیرجند  در  سوخت  جایگاه 
و  شناسایی  سوخت  قاچاق  در  داشتن  دست 
مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان  شد.  پلمب 
این  در  لازم  هشدار های  داد:  ادامه  استان 
مورد را داده و نظارت ها را تشدید کرده ایم و 
علاوه بر آن از مردم می خواهیم تا در صورت 
را  موارد  سوخت  جایگاه  در  تخلف  مشاهده 
به  را  اطمینان  این  و  پلیس گزارش دهند  به 
فرد گزارش دهنده  افراد می دهیم که هویت 
برای جلوگیری از ایجاد دشمنی با وی، مخفی 

بماند.او عنوان کرد: سوخت یک سرمایه ملی 
و متعلق به تمام مردم کشور است به همین 
افراد  دست  آن  سود  نمی دهیم  اجازه  دلیل 
خاصی تحت عنوان قاچاقچی یا سوخت کش 

باشد.

۲۴۸ نفر در تصادفات جاده ای 
استان جان خود را از دست داده اند

خراسان  راه  پلیس  رئیس  رضایی،  سرهنگ 
جنوبی گفت: از ابتدای سال تاکنون 24۸ نفر 
در جاده های استان بر اثر تصادفات جان خود 
تقریباً  اند که می توان گفت  داده  از دست  را 
روزی یک فوتی و ۱0 مجروح داشته ایم که 
50 درصد از متوفیان و 64 درصد از مجروحان 
از افراد بومی استان و باقی آن ها غیر بومی 
سرعت  میانگین  پارسال  افزود:  او  اند.  بوده 
میانگین  از  درصد   ۱4 استان  جاده های  در 
قانون  از  استفاده  با  که  بود  بالاتر  کشوری 
توقیف خودرو های با سرعت بالا توانستیم با 
کاهش 4 درصدی، این عدد را به ۹.٧ درصد 
برسانیم که می توان گفت مدیریت سرعت در 
اما  است،  شده  انجام  تقریبا  استان  جاده های 
کرد:  بیان  رضایی  سرهنگ  نیست.  آل  ایده 
به  نسبت  استان  در  فوت  به  منجر  تصادفات 
مدت مشابه پارسال با ۸ درصد افزایش مواجه 

بوده، اما تعداد فوتی ها افزایش نیافته است.

امار افزایشی تصادفات استان
رئیس پلیس راه خراسان جنوبی ادامه داد: به 
به  نسبت  استان  در  تصادفات  آمار  کلی  طور 
پارسال ٧.٧ درصد افزایش پیدا کرده که اکثراً 
شدت دار نبوده و تصادفات خسارتی بوده است.

نیازمند قوانین سختگیرانه تر هستیم
تاکنون  امسال  فروردین  از  کرد:  عنوان  او 
و  هفتگی  و  روزانه  توقیف  خودرو  هزار   ۱6
صورت  به  نیز  نقلیه  وسیله   500 و  هزار   6
ساعتی توقیف شده  که این قوانین تأثیرگذار 
بوده، اما آن تأثیرگذاری که ما انتظار داریم 
تا  نیازمندیم  و  است  نیفتاده  اتفاق  هنوز 
وضع  مورد  این  در  سختگیرانه تری  قوانین 
به  کرد:  تصریح  رضایی  سرهنگ  شود. 
عمومی  خودرو های  مورد  در  مثال  طور 
می کند،  سوخت  قاچاق  که  سنگینی  و 
که  است  نحوی  به  راهداری  سامانه های 
را  تردد ها  سیستمی  صورت  به  می توان 
این  که  کرد  بررسی  بارنامه ها  اساس  بر 
بگیرد  صورت  کار  این  داریم  را  خواسته 
جاده های  در  سرعت  اینکه  برای  همچنین 
عمومی  دادستان  از  کند  پیدا  کاهش  استان 
دستور  تا  استان می خواهیم  مرکز  انقلاب  و 
وضع قوانین سختگیرانه تری را در این مورد 

بدهند.

دوجایگاهداردرقاچاقسوختدستداشتند

صدور ۴۹ تأییدیه آسانسور در خراسان جنوبی

در خصوص استانداردسازی و اجرای آزمون های اولیه و ادواری آسانسورهای 
منصوبه در ساختمان های دارای آسانسور در آذر سال جاری، تعداد 4۹ تاییدیه 
گواهی ایمنی عملکرد آسانسور در استان با اعتبار یک ساله صادر شده است.

گازرایگانوپاداشصرفهجویی
برایمشترکانخوشمصرفگاز

قاسمی - شرکت گاز به مشترکانی که بین ۱0 تا ۳5 درصد 
کمتر مصرف کنند پاداش می دهد. به منظور صرفه جویی در 
مصرف گاز در کشور، شرکت گاز به مشترکانی که بین ۱0 تا 
۳5 درصد در بازه زمانی ۱6 آذر تا ۱5 اسفند نسبت به دوره 
مشابه در سال پیش کمتر مصرف کنند، علاوه بر قبض رایگان 

مشمول دریافت پاداش صرفه جویی نیز خواهند شد. 

۱۰۶هزاردانشآموزخراسانجنوبی
ازشیررایگانبهرهمندشدند

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی گفت: از ابتدای آذرماه 
تاکنون ۱06 هزار دانش آموز ابتدایی در مدارس دولتی استان از 
شیر استریلیزه رایگان بهره مند شدند.سید علیرضا موسوی نژاد در 
گفت و گو با ایرنا افزود: از ابتدای آذر ماه تاکنون 6 نوبت شیر 
رایگان در مدارس ابتدایی دولتی استان توزیع شده و تا پایان 
سال تحصیلی به 5۳ نوبت در مدارس دوره های اول و دوم 
ابتدایی می رسد.وی عنوان کرد: برای توزیع 5۳ نوبت شیر رایگان 
اعتباری بیش از ۳۱0 میلیارد و ۱60 میلیون ریال مورد نیاز بوده 
و این اقدام تصویب مجلس شورای اسلامی و از تلاش های 
دولت سیزدهم است که پس از وقفه 6 ساله از سر گرفته شده 
است.مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی یکی از اهداف 
مهم توزیع شیر رایگان در مدارس دولتی را تمرکز بر سلامت 
دانش آموزان عنوان کرد و گفت: توزیع شیر از این پس هفته ای 
2 روز در مدارس ابتدایی دولتی خواهد بود.وی افزود: امسال ۳4۸ 
مدرسه خراسان جنوبی در دوره های اول و دوم ابتدایی میزبان 
جمعیتی بین ۱5 تا ۹0 هزار دانش آموز است و ۳۹0 مدرسه 
ابتدایی استان با سه هزار و ۱۸۱ کلاس درس نیز بیش از ۹0 

هزار دانش آموز را در خود جای داده است.

پرداخت۱.۵میلیاردتومانیتسهیلات
خریدتراکتوربراینیازمندان

بصیرت - یک میلیارد و 500 میلیون تومان تسهیلات برای 
خرید تراکتور به مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان 
جنوبی پرداخت شد. معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد 
امام خمینی )ره( خراسان جنوبی از تحویل 5 دستگاه تراکتور به 
مددجویان زیرپوشش این نهاد خبر داد. علی اکبر نخعی گفت: 
یکی از برنامه های کمیته امداد امام خمینی )ره( ارائه ابزار کار به 
افراد مستعد اشتغال است که واگذاری تراکتور به مددجویان فعال 
در عرصه کشاورزی در این رابطه انجام می شود. به گفته وی، 
همچنین ۱2 نفر متقاضی دریافت این تسهیلات را دارند و به 
زودی به این افراد واگذار خواهد شد.معاون اشتغال و خودکفایی 
کمیته امداد امام خمینی )ره( استان گفت: این تعداد تراکتور برابر 
تفاهم نامه با شرکت تراکتور سازی تبریز به مددجویان و فرزندان 
آنان واگذار شده و مبلغ مورد نظر از محل تسهیلات اشتغال امداد 
و منابع بانکی تامین و به صورت تسهیلات قرض الحسنه به 

مددجویان پرداخت شده است.    

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

هفته ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی گرامی باد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد  سند  رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۲۸۹۹ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه 

بلامعارض متقاضی آقای/ خانم شرکت گاز استان خراسان جنوبی فرزند به شماره شناسنامه صادره از در ششدانگ 
یک باب محوطه مشتمل بر تاسیسات تقلیل فشار گاز به مساحت ۱۵۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۵۸ - اصلی بخش 
۸ بیرجند خریداری از مالک رسمی آقای اله رسان آریان کلندرزئی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۹/1۹   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/05  شناسه: 1620322

عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

جناب آقای مهندس محسن رحمتی
تسلیت واژه کوچکی است در برابر غم بزرگ از دست دادن پدر

باشد که خداوند روح آن مرحوم را قرین رحمت گرداند
و به شما و بازماندگان سلامتی و طول عمر عطا فرماید.

رئیس کارگاه و پرسنل کارگاه محور سربیشه - درح

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند
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۰۹۱۵۵۶۳ ۳۷۹۴ 
۰۹۱۵۵۶۳ ۳۷۹۸ 
۰۹۱۵ ۵۶۵ ۸۲۷۰ 
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۶۹۳

کد 5600
۰۹۱۵ ۵۶۰۰ ۳۴۶

۰۹۱۵ ۵۶۰۰ ۳۴۷ 
۰۹۱۵ ۵۶۰۰ ۳۴۸ 
۰۹۱۵ ۵۶۰۰ ۳۴۹
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۴۹
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۵۷
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۵۹
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۶۲
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۶۳
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۶۷
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۷۳
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۷۶
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۸۶
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۸۹
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۹۰
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۹۱
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۹۲
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۹۳
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۹۴

۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۹۵ 
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۹۶
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۹۷
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۹۸
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۲
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۴
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۵
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۶
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۷
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۸
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۹
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۹۶
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۹۷
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۹۸
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۹۹

کد 0۹12
۰۹۱۲ ۱۴ ۸۰۸ ۱۴

۰۹۱۲ ۳۶۱ ۵۶۲ ۵
۰۹۱۲ ۴۶ ۱۶۴ ۸۶ 
۰۹۱۲ ۴۲۸ ۷۱۳۴ 
۰۹۱۲ ۵۸ ۷۸ ۱۰۰ 
۰۹۱۲ ۵۶۱ ۲۶ ۳۰ 
۰۹۱۲ ۵۶۱ ۱۹۸۵
۰۹۱۲ ۵۲۲ ۰۹۱۹ 
۰۹۱۲  ۵۳۵۳  ۶۲۸ 
۰۹۱۲  ۵۵ ۲۲ ۸۱۷ 
۰۹۱۲ ۵۶ ۵۷ ۶۱۲ 
۰۹۱۲ ۵۸۳ ۹۸ ۲۴ 
۰۹۱۲ ۶۷۵ ۳۹۵۶ 
۰۹۱۲ ۶۷ ۹۹ ۲۰۸ 
۰۹۱۲ ۶۹۷ ۴۰۹۱ 
۰۹۱۲ ۷۱ ۵۳ ۷۲۳

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(
100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

اجاره قالب فلزی،جک با متعلقات 
0۹15530۹476 - خراشادی
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آغاز برداشت شلغم، آنتی بیوتیک فصل سرما در طبس

روستا های مهرآباد بندگی و خسروآباد از عمده مناطق کشت شلغم در شهرستان طبس است که به طور 
میانگین در هر هکتار ۳0 تن برداشت می شود. پیش بینی می شود تا پایان فصل برداشت ۱50 تن محصول 

شلغم از زمین های کشاورزی شهرستان طبس برداشت و روانه بازار مصرف شود.
رتبه  بیرجند  شهرداری  فرمودند   * 
 برتر در جشنواره ... شده  حداقل بخشی از 
 خدمات انجام شده رانام ببرید. آسفالت، زیبا
سازی شهر،معابر، خیابان های اصلی، 
طالقانی، منتظری ... در مقایسه با کارهای 

انجام شده در مراکز سایر استان ها 

*قیمت گوشت شده کیلویی 450 هزار 
 تومان بعد میگن رشد اقتصادی داریم !!! 
 از رشد اقتصادی  مردم فقط فشار اقتصادی 

رو احساس می کنن.

 *ابتدای خیابان  شهیدکلاهدوز  اداره آب به 
 خاطر ترکیدگی لوله اومده چاله کنده 
بعد از حدود دو ماه  هنوز آسفالت نکردن 
چقدر دیگه باید بگذره که آسفالت کنند.

 *با سلام به آوای عزیز. بعد از افتتاح پروژه
راه آهن توسط ریاست محترم جمهور  
 مسولین ذیربط لطف بفرمایند مردم استان
را در جریان پیشرفت و اقدامات صورت 

گرفته قرار دهند.

 *شهردار محترم لطفا قبل از اتفاق ناگوار
  برای دیگرشهروندان نسبت به  اصلاح 
 پیاده روی تخریب شده بین پاسداران۱و۳ 

اقدام فرمایید.

 *شنیده ها حاکیست که راه دسترسی 
 بلوک های مسکونی ارتش به جای خیابان
قرنی به خیابان ارتش خواهد بود.! آیا 
 واقعاً متخصصان چنین طرحی داده اند؟!

 *در مدرسه پسرانه جشن یلدا گرفتن و
  سر کلاس آهنگ گذاشتن. واقعا نمی دونم
 چی بگم از این روشی که آموزش و پرورش
 و معلم ها پیش گرفتن! فکر نمی کنم هیچ 
و  تر  بی نظم  امروز  نهادی  و  سازمان 
 بی حساب و کتاب تر از مدارس و آموزش 

و پرورش باشه.

*سلام،شرکت نفت با این همه پرسنل 
 چکار می کند که سامانه بنزین هک می 
شود؟ مردم تا کی باید چوب بی تدبیری 
در صف  ها  و ساعت  بخورند  را  آنها 

بنزین مانده و بنزین آزاد بزنند.

 *باعرض سلام وخسته نباشید  به روزنامه
 محبوب مابیرجندیهاآوا.یک انتقاد ویک
 پیشنهاد دارم هرچند شماره یکبار جدول 
 سودوکو را اشتباه ارسال می کنید.یا مثل 
 امروز چاپ نکردید  من این جدول راخیلی
  دوست دارم بعد ازخواندن مطالب به سراغ
 جدول میرم خواهشمندم دقت کنید و
اما پیشنهاد. اگر می شود جدول را در 

روزهای بیشتری بگذارید ممنون.

 *سلام آواجان یه گله دارم از بانک ها 
 بابت وام فرزند آوری.  من برای وام فرزند
 آوری به بانک... مراجعه کردم برای تکمیل
 پرونده ولی برای ضمانت وام اجبار کردن
 که نامه کسر از حقوق باید بیارین. شاید 
کسی کارمند دولتی نداشته باشد تا نامه 
کسر از حقوق را بتواند تهیه کند لطفا یک 
بررسی کنید خودش یه معضل می باشد 
 علاوه برای ضامن شدن، دغدغه نامه 
کسر از حقوق را داشته باشیم. ممنون از 

عوامل روزنامه آوا

 *چند بار است که مرسوله ای را از مشهد
 به بیرجند پست می کنم ولی هنگامی که
  کدرهگیری را می زنم، اداره پست بیرجند
  هیچ گزارشی ارسال نکرده و توزیع مرسوله 
 هم به کندی صورت می گیرد. این حجم

 از بی خیالی واقعا عجیبه!

 *روی تابلوها و بنرهای مغازه ها و پاساژها
حجاب بی  افراد  پذیرش  از   نوشته اند 
 )بدحجاب سابق( معذوریم ولی کاملا بر

عکس عمل می شود!!!!!

*چرا مسئولین فکری برای عدم حضور 
ماشینهای آموزش رانندگی در ساعات 
 پیک در شهر نمیکنند خدا رو شکر راننده
 گواهی نامه دار بدون مهارت که باعث 
کلی تصادف در شهر میشن کم نداریم

*دقت کردین از وزیر آموزش و پرورش 
 گرفته تا برخی معلم ها تنها دغدغه ای که
  دارن حقوق و رتبه بندی و افزایش حقوق
  هست و هیچ دغدغه و نگرانی و برنامه ای
 برای تعلیم و تعلم و آموزش و پرورش 

وجود ندارد!!!!!

 *به عنوان بازنشسته و رزمنده فرهنگی به 
 حضور محترم سخنگوی دولت بگم تورم 
 شاید برای همتراز قشر نمایندگان و فعالان
 اقتصادی کاهش یافته یا اصلا احساس 
نمی شود وگرنه سفره من بازنشسته و 
عزیزان خبرنگار و کارمندان شده نون 
و ماست! در ضمن آمار بیکاری فرزندان 
بازنشسته را از کانون بگیرید. حداقل در 

زمینه هایی آمار بدهید که دیده نشن

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

مسئولان در کنار مردم 
مطالبه گر   باشند

 مطالبه گری دو قسمت داره .قسمت اولش 
رو همه می دونیم و می شناسیم و تا جایی 
 تونستیم به آن عمل کردیم. از مسئولان 
 برای بهبود شرایط مطالبه داشتیم، درخواست
  کرده ایم و حتی به هزار نفر جواب داده ایم
 اما قسمت دیگر مطالبه گری که فراموش 
کرده ایم این است که مسئولان هم باید 
 مطالبه گر باشند. آن مدیر و رئیس که در 
جایگاهی حضور دارد باید برای بهتر شدن 
استان تلاش کند، بودجه بیاورد، تهران 
برود، با رئیس جمهور و وزرا دیدار کند 
و اگر مسئول کشوری آمد استان تا جایی 
که می تواند پول و امکانات به استان 
تزریق کند. همه وقتی اسم مطالبه گری 
می شنوند فکر می کنند که فقط وظیفه 
عموم مردم است که از مسئولان شهری 
و استانی درخواست چیزی کنند و ... نخیر 
مدیر هم باید مطالبه گر باشد. مسئولان 
ما هم باید مطالبه گری رو بیاموزند و به 
درستی برای استان خرج کنند. مسئولان 
استان ما ازاستان های  دیگه یاد بگیرند. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

پیش بینی برداشت 
۷۵ تن دانه روغنی 
گلرنگ در سربیشه

مدیر جهادکشاورزی شهرستان سربیشه 
گفت: پیش بینی می شود میزان ۷5 
تن دانه روغنی گلرنگ از سطح مزارع 
شود. برداشت  سربیشه  شهرستان 
گلرنگ یا همان کاجیره، گیاهی بسیار 
ارزشمند از خانواده گل مینا است که در 
حال حاضر در بسیاری از نقاط جهان 
شود. می  کشت  زراعی  صورت  به 
مهمترین استفاده از گلرنگ تولید روغن 
از دانه های این گیاه است. میزان روغن 
دانه های گلرنگ با توجه به رقم مورد 
کاشت و شرایط منطقه ای که گیاه در 
آن رشد می کند، بین 2۳ تا ۳6 درصد 
است.از گلبرگ های گلرنگ برای تولید 
رنگ در صنایع غذایی استفاده می شود، 
مهمترین ماده رنگی گلبرگ های گیاه 
کارتامین نام دارد که مشخص کننده 
استفاده  است.  آن  دهی  رنگ  میزان 
از گلبرگ گلرنگ به جای زعفران به 
عنوان رنگ خوراکی در بین مردم بسیار 
رایج است، گل های گلرنگ خاصیت 
به  که  دارد  ملیّن  و  مسکن  محرک، 
صورت دمنوش یا خیسانده مصرف می 
شود، تسریع گردش خون و کمک به 
بهبود افرادی که دچار فلج اندام هستند 
ویژگی  است.سه  آن  خواص  دیگر  از 
ممتاز روغن گلرنگ که آن را به روغنی 
تبدیل  غذایی  مواد  طبخ  در  محبوب 
چرب  اسیدهای  حضور  شامل  کرده 
پایداری  و  ملایم  طعم  نشده،  اشباع 
این روغن  باشد،  بالا می  در دماهای 
از نظر طعم و رنگ شباهت زیادی به 
در  روغن  این  دارد،  آفتابگردان  روغن 
دارد  مناسبی  پایداری  پایین  دماهای 
و در هنگام طبخ نیز بوی دود ایجاد 
نمی کند.استفاده از روغن گلرنگ به 
چربی  تجمع  کاهش  و  وزن  کاهش 
این روغن  نماید،  بدن کمک می  در 
در  ای  ملاحظه  قابل  تاثیر  همچنین 
کاهش مقاومت به انسولین که در اثر 
چربی بالا به وجود می آید داشته و به 
دلیل دارا بودن چربی های ساده و غیر 
ساده اشباع نشده کاربردهای فراوانی در 
صنایع غذایی دارد.مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان سربیشه گفت: با هدف امنیت 
و استقلال غذایی کشور و کاهش سهم 
راستای  در  و  به کشور  روغن  واردات 
اجرای الگوی کشت محصولات زراعی 
سازگار به شرایط اقلیمی شهرستان در 
سال زراعی ۱40۳ - ۱402 در سطح 
سطح  در  گلرنگ  کشت  هکتار   50
زرگری  است.  شده  انجام  شهرستان 
اظهار کرد: پیش بینی می شود میزان 
از سطح  دانه روغنی گلرنگ  ۷5 تن 
این مزارع برداشت صورت پذیرد. سید 
روستایی  تعاون  مدیر  رضوی  حسن 
خراسان جنوبی نیز با اشاره به اینکه 40 
تن دانه روغنی گلرنگ برای اولین بار 
در خراسان جنوبی به صورت تضمینی 
از کشاورزان خریداری شد، گفت: این 
میزان توسط شرکت تعاونی تولید درح 
خریداری  سربیشه  مرزی  شهرستان 

شده است.

خبر خوب

خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
جنوبی از برگزاری طرح نذر خدمت استان 
تهران در شهرستان درمیان خبر داد و گفت: 
در این طرح اقلام حمایتی به ارزش ۸0 میلیارد 
ریال به مردم نیازمند  شهرستان درمیان اهدا 
می شود.به گزارش تسنیم ، محمدعلی کاوسی 
در آیین توزیع بسته های کمک معیشتی بین 
برخوردار شهرستان  کم  مناطق  روستاییان 
درمیان در طرح ملی نذر خدمت، اظهار کرد: 
داوطلبان و خیران جمعیت هلال احمر استان 
تهران برای دومین سال، خراسان جنوبی را 
برای خدمت انتخاب کردند و توفیق یافتند که 
به مرزداران جمهوری اسلامی ایران خدمت 
برسانند.وی گفت: مرزداران امنیت پایدار را 
فراهم می کنند و اگر مرزداران نباشند ما در 
مراکز استان های کشور امنیت نخواهیم داشت. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی 
به اقدامات این جمعیت در سال جاری اشاره 
کرد و افزود: مدیریت و انجام خدمات بهداشت، 

درمان و امداد شهر کاظمین عراق ویژه زائران 
اربعین امسال و آبرسانی به دو روستای اهل 
تسنن در شهرستان سربیشه با حفر چاه و 
انجام 5 کیلومتر لوله کشی انجام شد.کاوسی به 
اجرای طرح نذر آب در شهرستان های بیرجند، 
در  خدمت  نذر  اجرای  و  زیرکوه  و  قاینات 
شهرستان های نهبندان، درمیان و آرین شهر 
در سال جاری خبر داد و دلیل ماندگاری هلال 
احمر را حضور داوطلبان و خیران دانست. وی 
گفت: امروز مسائل غزه برای هلال احمر مهم 
است و برای خدمت رسانی به مظلومان در هر 
کجای دنیا بی تفاوت نیست. جمعیت هلال 
احمر در راستای بی غرضی گام های مهم 
بین المللی برداشته و تیم جمعیت خراسان 
جنوبی اولین تیمی بود که پس از زلزله اخیر 
شد.مدیرعامل  کشور  این  وارد  افغانستان 
جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی افزود: 
برنامه نذر خدمت شهرستان درمیان با حضور 
کادر درمانی ۳0 نفره و خیران استان تهران در 

دو روز برگزار شد. در این برنامه تیم ۱6 نفره 
پزشکان متخصص از استان تهران خدمات 
تخصصی پزشکی را به مردم شهرستان ارائه 
می دهند که شامل یک نفر فوق تخصص 
زنان و زایمان، دو متخصص زنان و زایمان، 
دو متخصص اطفال، یک متخصص  داخلی، 
یک جراح عمومی، یک متخصص آسیب های 
اسکلتی و عضلانی، یک پزشک عمومی، یک 

روانشناس و شش دندانپزشک بود.

توزیع 600 بسته غذایی میان 
نیازمندان شهرستان درمیان

میان  غذایی  بسته   600 توزیع  از  کاوسی 
نیازمندان شهرستان درمیان نیز خبر داد و 
لوازم  بسته  طرح ۳۳0  این  در  کرد:  اظهار 
التحریر، ۱۳ کپسول اکسیژن، ۱2 عدد مانومتر، 
2 عدد ویلچیر و 5 عدد تانکر 500 لیتری اهدا 
شد.مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان 
جنوبی تصریح کرد: 240 ثوب کاپشن بچگانه، 
400 ثوب البسه مختلف، 200 دست کت و 
شلوار، 242 گالن 4 لیتری ضد عفونی دست، 
400 بسته بهداشتی، 5 دستگاه بخاری، ۱۷ 
از  بازی  اسباب  قوطی رنگ ۱۷ کیلویی و 
دیگر اقلام اهدایی این تیم به مردم شهرستان 
درمیان است. کاوسی به ذبح ۱0 راس گوسفند 
خریداری شده از دامداران مناطق روستایی 
درمیان از سوی خیران استان تهران اشاره 
کرد و گفت: گوشت گرم حاصل از این ذبح 
بین نیازمندان در مناطق محروم درمیان توزیع 
احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل  می شود. 

اقلام  ریالی  ارزش  خراسان جنوبی گفت:  
حمایتی تیم استان تهران در شهرستان درمیان 
معادل ۸0 میلیارد ریال است و این رقم غیر از 

داروی توزیع شده است.

ارائه خدمات به 21 هزار نفر
 به مردم شهرستان درمیان

معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر تهران 
نیز در این مراسم  از ارائه خدمات به 2۱ هزار 
نفر به مردم شهرستان درمیان در طرح ملی 
نذر خدمت خبر داد. احمدی در آیین توزیع 
روستاییان  بین  معیشتی  کمک  بسته های 
برخوردار شهرستان درمیان در  مناطق کم 
طرح ملی نذر خدمت، اظهار داشت: امروز در 
خدمت نیازمندان و محرومان در شرقی ترین 
نقطه ایران هستیم. جمعیت هلال احمر استان 
تهران 6 سال است که نذر خدمت را در استان 
سیستان و و بلوچستان و دو سال در شهرستان 
درمیان برگزار می کند.معاون داوطلبان جمعیت 
با  هماهنگی  با  گفت:  تهران  احمر  هلال 
خیران و پزشکان همکار با جمعیت هلال 
تیم  با  روز  دو  مقرر شد طی  تهران،  احمر 
محرومان  و  نیازمندان  به  نفره  درمانی ۳0 
احمدی  کنیم.  خدمت  درمیان  شهرستان 
ادامه داد: نذر خدمت همان کمپین مقابله با 
تغییرات اقلیمی بوده که ابتدا با عنوان نذر آب 
و سپس با گسترده شدن به طرح نذر خدمت 
تغییر نام یافت.وی با بیان اینکه به دنبال بحران 
خشکسالی، جمعیت هلال احمر تهران تصمیم 
گرفت در این منطقه حضور پیدا کند، گفت: 

تیم استان تهران در 4 محور زیست محیطی 
و آبرسانی، کاروان سلامت و درمان، معیشت، 
آموزش و تیم سحر در درمیان خدمات خود را 
ارائه داد.معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر 
تهران گفت: در طرح نذر خدمت امسال مقرر 
شد بعد از ارزیابی برای آبرسانی به 6 روستا 
با کمک خیران و اداره آبفای شهرستان ورود 
پیدا کنیم. احمدی با اشاره به تجربیات سال 
گذشته، گفت: مراجعات بیماران بیشتر مربوط 
به حوزه زنان و اطفال است بنابراین امسال 
یک فوق تخصص و دو متخصص زنان و 
زایمان و یک ماما همراه تیم کاروان سلامت 
دو متخصص  نیز  اطفال  در حوزه  و  بودند 
اطفال حضور داشتند.وی ادامه داد: پزشک 
عمومی نیز در تیم حضور داشت تا مراجعانی 
که از قبل ارجاع به متخصص نداشتند، در 
انتظار خدمت نمانند.معاون داوطلبان جمعیت 
منظم  ریزی  برنامه  از  تهران  احمر  هلال 
قدردانی  بیماران  مراجعات  برای  شهرستان 
کرد و گفت: همچنین در زمینه تزریق ژل در 
زانو و دریافت خدمات دندانپزشکی مراجعات 
بالا است.احمدی از تیم پشتیبانی هلال احمر 
برای تهیه و توزیع اقلام حمایتی نیز قدردانی 
و خاطرنشان کرد: با کمک خیران ۱200 بسته 
معیشتی بهمراه ۳00 بسته بهداشتی، مواد ضد 
عفونی کننده، کپسول اکسیژن، تانکر آب و 
بسته های کامل لوازم التحریر میان نیازمندان 
درمیان توزیع شد.وی افزود: ۱0 گوسفند ذبح و 
در کنار بسته های معیشتی تقدیم مردم نیازمند 

مرزنشین درمیان شد.

نذر خدمت به محروم ترین شهرستان خراسان جنوبی رسید

طرح عملیاتی مقابله با مالخران اموال مسروقه در خراسان جنوبی اجرا شد
رئیس پلیس آگاهی استان خراسان جنوبی 
از شناسایی و دستگیری ۳2 سارق و مالخر 
در طرح عملیاتی مقابله با مالخران اموال 

مسروقه در سطح استان خبر داد.
به گزارش تسنیم ، سرهنگ کاظم صادقی 
با اعلام این خبر در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: کارآگاهان پلیس آگاهی طرح مقابله 
استان  در  را  مسروقه  اموال  مالخران  با 
خراسان جنوبی به مدت ۷2 ساعت اجرایی 
کردند. وی گفت: طرح عملیاتی مقابله با 
مالخران اموال مسروقه با هدف شناسایی 
و دستگیری سارقان، به مدت ۷2 ساعت 
به صورت متمرکز در سطح استان خراسان 
جنوبی اجرا شد. رئیس پلیس آگاهی خراسان 
جنوبی با بیان اینکه مأموران پلیس آگاهی 
پلیسی  اقدامات تخصصی  انجام  با  استان 
در عملیات های جداگانه ۳2 سارق و مالخر 

دستگیر کردند، تصریح کرد: در این رابطه 
۳۷ فقره پرونده سرقت نیز کشف شده است. 
وی با اشاره به اینکه متهمان دستگیرشده 
با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی 
به مراجع قضائی معرفی شدند، خاطرنشان 
کرد: در این طرح 4 واحد صنفی متخلف 
خرید ضایعات برابر دستور مقام قضایی نیز 
پلمپ شد. صادقی با تأکید بر رعایت اصول 
و نکات پیشگیری از سرقت خاطرنشان کرد: 
ارتقاء نظم و امنیت همواره در دستور کار 

پلیس قرار دارد. 

دستگیری کلاهبردار 
280 میلیارد تومانی در طبس  

رئیس پلیس آگاهی خراسان جنوبی همچنین 
جعل  به  متهم  دستگیرس  و  شناسایی  از 
عنوان و کلاهبرداری از اشخاص با شگرد 

طلب ارز دیجیتال از آنان خبر داد. صادقی 
اظهار کرد: در پی اعلام شکایت چندین نفر از 
شهروندان به مراجع قضایی و متعاقب ارجاع 
شهرستان  آگاهی  پلیس  به  آنان  شکایت 
طبس مبنی بر کلاهبرداری از آنها از سوی 
با جعل عنوان طلب مبلغ  ناشناس  فردی 
میلیاردی ارز دیجیتال، بلافاصله موضوع در 
دستور کار مأموران پلیس آگاهی شهرستان 
قرار گرفت. وی بیان کرد: کارآگاهان پلیس 
اقدامات  انجام  با  آگاهی شهرستان طبس 
اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی از مالباخته ها، 
دریافتند فردی با طرح و نقشه قبلی با جعل 
مدارک شناسایی و شکایت طلب ارز دیجیتال 
از افراد در چندین مرحله، مبلغ حدود 2۸0 
آنها  از  دیجیتال  ارز  معادل  تومان  میلیارد 
کلاهبرداری کرده است. رئیس پلیس آگاهی 
خراسان جنوبی افزود: مأموران پلیس آگاهی 

نیز با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی، متهم به 
کلاهبرداری را شناسایی و پس از هماهنگی 
با مقام قضایی  در یک عملیات ضربتی وی 
را در مخفیگاهش دستگیر کردند. صادقی 
در  ابتدا  دستگیرشده  متهم  کرد:  تصریح 
اظهارات خود منکر هرگونه جرم و اتهامی 
شد، اما با روبه رو شدن با شواهد موجود و ارائه 

مستندات به ناچار لب به اعتراف گشوده و بزه 
انتسابی را  پذیرفت که در این زمینه پرونده 
تشکیل و متهم برای سیر مراحل قانونی به 
مرجع قضایی معرفی شد. توصیه می شود، 
هشدارهای پلیسی را جدی گرفته و از در 
اختیار قراردادن مشخصات و مدارک هویتی 

خود به دیگران خودداری کنند. 

زمستان گرم صادرات در مرز ماهیرود
آماده باش دستگاه های اقتصادی خراسان جنوبی برای توسعه و تسریع فرایند صادرات به افغانستان؛

شورای  العاده  فوق  جلسه  حالی  در 
ساماندهی مبادلات مرزی در ماهیرود به 
دستور استاندار خراسان جنوبی برگزار شد 
تا با حضور مسئولان گمرک از فرایند توقف 
چند روزه کامیون ها جلوگیری شود.جواد 
اشرفی در حاشیه جلسه شورای ساماندهی 
مبادلات مرزی که در مرز ماهیرود برگزار 
شد، اظهار کرد: بر حسب دستور استاندار 
ای  العاده  فوق  جلسه  جنوبی  خراسان 
مبادلات  ساماندهی  شورای  عنوان  با 
با  شد.وی  برگزار  ماهیرود  مرز  در  مرزی 
با توجه به  این مدت اخیر  اینکه در  بیان 
همکاری ها و همراهی های همه بخش 
های اقتصادی استان، شاهد افزایش حجم 
بودیم،  ماهیرود  مرز  در  تجاری  مبادلات 
شده  تعیین  صادراتی  تعهد  مرز  از  گفت: 
و  کردیم  عبور  هم  جنوبی  خراسان  برای 
شرایطی را رقم زد تا شاهد حجم مبادلات 
در مرز ماهیرود باشیم.معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار خراسان جنوبی ادامه داد: 
مرز ماهیرود توانسته است فرصت خوبی در 
شرق کشور باشد که این امر سبب افزایش 

نگاه تجار، بازرگانان و افزایش صادرات شده 
است و این تجار و بازرگانان مرز ماهیرود را 
انتخاب کرده اند که جای خرسندی است.
اشرفی بیان کرد؛ با توجه به حجم انباشت 
ناوگان در مرز ماهیرود، از حالت عادی فراتر 
رفته، آن طور که شاهد توقف هزار و 600 
دستگاه کامیون در مرز هستیم که به خاطر 
پیشگیری از توقف و خواب چند روزه، جلسه 
فوق العاده در مرز ماهیرود برگزار شد. وی 
بیان کرد: آنچه در این جلسه مصوب شد 
ساعت  تا  گمرک  کاری  ساعت  که  این 
24 شب ادامه یابد و همکاران در مرزبانی 
و گمرک تا زمانی که اوضاع تسریع یابد 
حضور داشته باشند. معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار خراسان جنوبی با اشاره 
به دعوت هیئتی از سوی کشور افغانستان 
در  افغانستان  کشور  از  هم  هیئتی  گفت: 
مرز ماهیرود حاضر شدند تا در این جلسه 
ملاقات مرزی هماهنگی های لازم برای 
انجام  ها  کامیون  خروج  و  ورود  افزایش 
شود، به شرایط متعادل تری در مرز ماهیرود 
برسیم تا توقف زیاد کامیون ها را رقم زند و  

آمادگی کامل برای جلب و جذب کالاهای 
افغانستان و تجار رقم  صادراتی به کشور 
خورد. وی افزود: همه این شرایط را مهیا می 
کنیم تا تجار و بازرگانانی که مرز ماهیرود 
انتخاب خود  کالاهای  صادرات  برای   را 
باشند. دغدغه  بدون  و  راحت   اند،  کرده 
ماهیرود  مرز  اینکه  بر  تاکید  با  اشرفی 

سرآمد در شرق کشور است، گفت: با توجه 
به اینکه مرز ماهیرود به عنوان گلوگاه و 
واردات  و  صادرات  برای  مطمئن  معبری 
کالا در شرق کشور انتخاب شده است، از 
همه تجار و بازرگانان تقاضا داریم هنچنان 

مرز ماهیرود را انتخاب کنند.
بر  علاوه  که  کرد  تاکید  هم  را  این  وی 

دستگاه های مستقر در مرز ماهیرود، مدیر 
جانشین  همراه  به  استان  گمرکات  کل 
مرزبانی خراسان جنوبی در مرز حضور دارند 
تا این روند تسهیل شود. اشرفی از آماده باش 
دستگاه های اقتصادی استان برای توسعه، 
تسریع در فرایند صادرات به کشور افغانستان 

خبر داد.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد  و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود.  

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 



مشاوره

دلایل برای اینکه دورکار شوید !

رفت و آمد اغلب نه تنها استرس زا و ناخوشایند 
است، بلکه زمان و انرژی زیادی را نیز از فرد 
می گیرد که می تواند در آن زمان کار دیگری را 

انجام دهد. کارکنانی که می توانند کار در منزل 
انجام دهند پول کمتری بابت هزینه بنزین یا 
مترو پرداخت خواهند کرد همچنین از آلودگی 
و ترافیک خیابان ها در امان  هستند.با دورکاری 
می توانید از وقت و انرژی ذخیره شده تان به 
نحو بهتری استفاده کنید، بر روی پروژه های 
بیشتری کار کنید، زمان بیشتری را با خانواده 
بگذرانید، به یک سرگرمی بپردازید، یا ورزش 
کنید، می توانید برنامه کاری و فواصل بین 
کار را بنا بر عادت ها، توانایی ها و ترجیحات 
خودتان تنظیم کنید، بعضی ها صبح زود، بازده 
کاری بهتری دارند و بعضی دیگر ترجیح می 
دارند  برخی دوست  کنند.  کار  دهند شب ها 
سریع کار کنند، برخی هم کار آهسته و پیوسته 
را می پسندند. اگر در منزل کار می کنید، می 
توانید برنامه کاری مناسب خود را انتخاب کنید. 
مادران شاغل می توانند ساعت های کاری شان 
را در زمان هایی که بچه ها مدرسه هستند، قرار 
دهند. اگر کارمند باشید احتمالا شما هم فرصت 
نمی   کنید هر روز غذای خانگی تهیه کنید، و یا 
اصلا بردن آن را فراموش می کنید، همچنین 
میان وعده های سالم، مثل انواع میوه ها و یا 
یک لقمه. به همین سبب به ناچار برای وعده 
غذاییتان از غذاهای بیرون و آماده استفاده کرده 
و به جای میان وعده سالم از کیک های آمده 
آبمیوه های غیر طبیعی و.. که  بسته بندی، 
قند  ،مقادیر  اسانس  رنگ،  نگهدارنده،  حاوی 
بدن هستند  برای  مواد مضر  دیگر  و  فراوان 
منزل،  در  می کنید.کارکردن  استفاده  هرروز 
به شما حق خوردن غذای تازه، گرم و سالم 
خانگی را می دهد که نسبت به خوردن غذاهای 
فست فودی بیرون از خانه، بسیار بهتر و مقرون 
به صرفه تر هم است. زمانی که در خانه کار 
می کنید می توانید تنوع غذایی بیشتری داشته 
و میان وعده های سالمی در بین کار مصرف 
کنید. با دورکاری ساعات کاری تان را می توانید 
طوری تنظیم کنید که از جمع های دوستانه و 

خانوادگی تان دور نشوید.  

چقدر در روز از ضدآفتاب استفاده کنیم؟

و  لوسیون ها  برای  کلی  قانون  یک  براساس 
کرم ها، توصیه می شود که دستورالعمل حدود 
آفتاب را  از کرم ضد  یا مقدار کافی  ۳۵ گرم 
دنبال کنید و سپس با توجه به اندازه بدن خود، 
نیاز کرم ضد  آن را تنظیم نمایید.مقدار مورد 

آفتاب در هر نوبت معمولا برای پوشاندن آن 
نواحی که در معرض آفتاب است، کافی به نظر 
می رسد. افشانه های ضدآفتاب معمولا نسبت  به 

لوسیون ها دردسر کمتری دارد.

خوراکی های خوشمزه برای تقویت   حافظه

آجیل هایی مانند بادام و گردو غذاهایی فوق العاده 
برای مغز است. اسیدهای چرب امگا ۳ و آنتی 
اکسیدان هایی که در این آجیل ها وجود دارد از 
آسیب اکسیداتیو )یا همان استرس اکسیداتیو( 
محافظت می کند. ماهی سالمون مقادیر زیادی 

اسیدهای چرب امگا ۳ دارد که برای عملکرد مغز 
بسیار مفید است. فلاونوئیدهایی که در شکلات 
تلخ وجود دارد نیز برای مغز مفید هست. این ها 

آسیب اکسیداتیو را در مغز کاهش می دهد.

از مصرف این کنسروها  بپرهیزید!

از مصرف کنسروهایی که در قوطی آن ها آثار 
زنگ زدگی  و  رفتگی  فرو  و  برآمدگی  نشت، 
مشاهده می شود، خودداری کنید. در صورت بروز 
علائم مشکوک ابتلا به بوتولیسم باید سریع به 
پزشک یا یک مرکز اورژانس مراجعه کرد. علائم 

و نشانه های بوتولیسم 12 تا 24 ساعت بعد از 
مصرف غذای آلوده مثل کنسرو به  صورت تاری 
دید، دوبینی، افتادگی پلک، عدم توانایی حرکتی، 

سختی در بلع ظاهر می شود.

حفظ انرژی بدن با تخم مرغ

نبود انرژی در بدن، ما را از انجام فعالیت های 
روزانه باز می دارد.تخم مرغ که بمب ویتامین 
است، بهترین انتخاب برای شروع یک صبح پر 
انرژی است. تنها کافی است یک تخم مرغ کامل 
را در اول صبح مصرف کنید. ویتامین B موجود 

در تخم مرغ قادر خواهد بود انرژی لازم شما در 
طول روز را در اختیارتان قرار دهد. تخم مرغ به 
سرشار از مواد مغذی اسـتثنایی از جمله پروتئین و  

ویتامین ها و مواد معدنی است.

نانی ارزش غذایی دارد که از آرد کامل )آسیاب گندم به  طور کامل( تشکیل شده باشد که به آن، “ نان کامل” 
گفته می شود. اولین عضوی که نان آن را تحت تأثیر خود قرار می دهد، دستگاه گوارش است. نان کامل سبب 
بهبود حرکت روده، جلوگیری از بروز مشکلاتی مانند درد، یبوست و التهاب معده همچنین تقویت باکتری های 
خوب روده می شود. نان کامل می تواند به کاهش خطر سکته مغزی کمک کند. افرادی که بیشتر از نان کامل 
استفاده می کنند، 14 درصد کمتر از کسانی که مصرف کمتری دارند، در معرض خطر ابتلا به سکته مغزی 
قرار دارند. یکی دیگر از فواید و خواص نان کامل، کاهش وزن و رسیدن به تناسب اندام است. افرادی که از نان 

کامل و سالم در رژیم های غذایی خود استفاده می کنند، به مراتب وزن ایده آل تری دارند.

 در روزهای زمستانی بهتر است صبحانه خود را با جو دو سر، نان جو گرم یا انواع فرنی و...آغاز نمایید زیرا جو دوسر 
منبع بسیار خوبی از غلات کامل و فیبر است و سبب بهبود کلسترول و ایجاد احساس سیری می شود. هیچ چیز 
مانند نوشیدن یک دمنوش گرم در روزهای زمستانی سرمای بدن را کاهش نمی دهد و لذت بخش نیست پس 
در روزهای سرد سال مصرف دمنوش هایی مانند چای زنجبیل، چای دارچین و... را فراموش نکنید، این دمنوش 
ها برای سلامت سیستم گوارشی مفید است و می تواند تولید گرما در بدن را تحریک کند. پیاز و سیر نیز برای 
گردش خون فوق العاده است. هر دو سطح اکسید نیتریک را بهبود می بخشد، بنابراین به رگ های خونی کمک 

می کند تا جریان خون افزایش یابد. همچنین در برابر سرماخوردگی محافظت می کند.

با این خوراکی ها بدن را در سرما، گرم نگه دارید

کودکان پیش دبستانی در مرحله ای از رشد خود هستند 
که به استقلال و آزادی بیشتری نیاز دارند. آنها در حال 
یادگیری مهارت های جدید و کشف دنیای اطراف خود 
هستند. در این دوره، والدین نقش مهمی در رشد و تربیت 
فرزندان خود دارند. متأسفانه، برخی از والدین در برخورد 
با فرزندان مرتکب رفتارهایی می شوند که می تواند تأثیر 
منفی بر رشد و تربیت آنها داشته باشد. یکی از رفتارهای 
اشتباه والدین با فرزندان کودک پیش دبستانی، کنترل 
بیش از حد آنهاست. والدینی که کنترل بیش از حدی 

روی فرزندان خود دارند، معمولاً سعی می کنند هر کاری 
را که کودک انجام می دهد، کنترل کنند. آنها می خواهند 
کودک همیشه مطابق خواسته های آنها رفتار کند. این رفتار 
باعث می شود کودک احساس کند آزادی عمل ندارد و 
نمی تواند تصمیم گیری کند. همچنین، می تواند باعث شود 
کودک احساس استرس کند. مقایسه کودک با دیگران، 
یکی دیگر از رفتارهای اشتباه والدین است. والدینی که 
کودک خود را با دیگران مقایسه می کنند، معمولاً سعی 
می کنند کودک را وادار کنند که مانند دیگران باشد. این 

رفتار می تواند باعث شود که کودک احساس کند خوب 
نیست و نمی تواند به اندازه دیگران موفق باشد. همچنین، 
می تواند باعث شود که کودک اعتماد به نفس خود را از 
دست بدهد. تنبیه بدنی، از رفتارهای اشتباه والدین است. 
والدینی که از تنبیه بدنی استفاده می کنند، معمولاً سعی 
می کنند کودک را با ترساندن، از انجام رفتارهای اشتباه 
باز دارند. این رفتار می تواند باعث شود کودک احساس 
خشم و نفرت کند. همچنین، می تواند باعث شود کودک 

یاد بگیرد برای حل مشکلات از خشونت استفاده کند.

رفتارهای اشتباه والدین که نباید با کودک پیش دبستانی انجام دهند

یاد یاران
شهید محمد علی شبانی        نام پدر: غلامرضا         شهرستان: طبس
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توسلی و تیم ملی بانوان در میان 
برترین های فوتسال جهان

سایت جهانی »فوتسال پلنت« که به بررسی 
دنیا  سراسر  در  فوتسال  رشته  اتفاقات  تحلیلی 
می پردازد، برترین های این رشته را در پایان هر 
سال میلادی انتخاب می کند. فوتسال پلنت در 
روزهای پایانی سال 202۳، برخلاف سال های 

 2022 سال  بهترین های  معرفی  به  گذشته 
نامزدهای  اسامی  امروز  سایت  این  می پردازد. 
بهترین دروازه بان سال 2022 در بخش بانوان را 
اعلام کرد که نام فرزانه توسلی، سنگربان تیم ملی 
فوتسال ایران در این فهرست به چشم می خورد. 
همچنین تیم ملی بانوان کشورمان در میان 10 
تیم برتر ملی فوتسال جهان در سال 2022 قرار دارد 
و برای رسیدن به عنوان بهترین تیم دنیا با برزیل، 
مجارستان، عراق، ایتالیا، پاراگوئه، پرتغال، اسپانیا، 
تایلند و اوکراین رقابت می کند. فرزانه توسلی مشهور 
به ” عقاب مونث آسیا ” در سال 201۵ میلادی ، به 

عنوان هشتمین دروازه بان برتر جهان شناخته شد!

ورزشی دیالوگ ماندگار
باید به دورِ خود یک دیوار تنهایی کشید، نه برای اینکه دیگران 
را از خودت دُور کنی، بلکه ببینی چه کسی برای دیدنت دیوار 

را خراب می کند!

فواید  مصرف “ نان کامل” برای سلامتی انسان

 فرهنگ و هنر

»پایتخت« به نوروز ۱۴۰۳ می رسد؟

عید  ماراتن  به  است  قرار  »پایتخت«  سریال 
نوروز امسال برسد.بعد از مدت ها غیبت مجموعه 
زمانی  در  »پایتخت«  خاطرانگیز  تلویزیونی 
برخواهد گشت که »نون خ« با فصل جدید و 
احتمالاً »زیرخاکی« برسد. قرار است یک نسخه 
سینمایی از »پایتخت« برای عید نوروز تولید شود 
همچنین فصل هفتم »پایتخت« در سال 140۳ 
تولید و روی آنتن برود. البته زمان پخش آن 
هنوز مشخص نشده است.این روزها آماده سازی 
مقدمات تولید این نسخه سینمایی در دستور 
کار است.هنوز درباره جزئیات فیلمنامه، داستان 
و حتی بازیگرانی که قرار است در این نسخه 
سینمایی و حتی سریال سالِ آینده باشند بیرون 
نیامده است. اما پیگیری های تسنیم از سیمافیلم 
نشان می دهد سیروس مقدم کارگردانی و الهام 
غفوری تهیه کنندگی را همچون گذشته برعهده 
دارند و همه ترکیب بازیگری حضور دارند. درباره 
حضور مهران احمدی با نقش بهبود هم هنوز خبر 

قطعی منتشر نشده است.

123456789101112131415
سوتناسییامنهار1
رابتیمارهرایس2
الارادراکمیات3
فارطاهارتاتگ4
کدلماشدیالکا5
ننایزهرمجلجر6
دسانرتناردان7
همرسماگمههنوپ8
ننسمرادارتات9
ادجعاتملاجرر10
بکانمنمیدااز11
گامیناراراخب12
یبگرامنهارولو13
ندرزارسمهجیار14
هاگشیاساناتسلگ15

 برگ سبز خودروی سواری هاچ بک سایپا تیپ
SE 111 به نام هادی بهمنی  با کد ملی 

0651957915 و شماره پلاک 212 ب 17 ایران 52  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند خودروی سواری سایپا تیپ 132 به نام منور خسروی با کد ملی 
5239788669 به شماره پلاک 812 ب 49 ایران 52 به شماره موتور 3815502 و شماره شاسی  

s1422289215919  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  05632047250

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575

کالای بـرق فود اجـی 
عرضه کننده لوازم برق ساختمان و تجهیزات روشنایی

 تخفیف ویژه برای خریدهای کلی مسکن ملی 

Kaخیابان پاسداران- نبش پاسداران 9روبروی شهرداری منطقه 2 - 09153611987
la
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تعمیر انواع لامپ های LED  و بخاری برقی 

32227361 -32227878

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - 
اطفال  ترمیم - گرافی دندان

درمانگاه :جمهوری اسلامی 19- میدان شهید  سندروس
دارالشفاء : خیابان مطهری- مطهری 6 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( و 
درمانگاه خیریه ولی عصر)عج(

 وابسته به این مرکز 

 )با تخفیف 50 % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(
ارائه خدمات مامایی روزهای
 سه شنبه و پنجشنبه )صبح( و همه روزه بعد ازظهر ها  16-19 
زیر نظر کارشناس محترم مامایی سرکار خانم بهدانی 

ساعت کاری:
 همه روزه صبح و عصر 

 به جز ایام تعطیل 

اغذیه مانی فود 
 کیفیت بالا                 قیمت مناسب

طبخ انواع ساندویچ های رژیمی ،

گریل شده و ساندویچ های کبابی 

آدرس :  خیابان 17 شهریور - بین شهریور  18 و 20 

 05632227791-09105487993

 chef.razgi   مدیریت رزگی

مژده مژده

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده 

شرکت صندوق حمايت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان فردوس )سهامی خاص(

 ثبت شده به شماره: 1178  شناسه ملی: 14003462061
به اطلاع تمامی صاحبان سهام شرکت صندوق حمايت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان فردوس )سهامی خاص( مي رساند: جلسه 

مجمع عمومي عادي به طور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده شرکت مذکور راس ساعت 9 و 10 صبح روز يکشنبه 1402/10/17 
در محل سالن جلسات مديريت جهاد کشاورزی شهرستان فردوس واقع در بلوار امام رضا )ع( برگزار مي گردد. بدينوسیله از تمامی 

سهامداران و نمايندگان قانونی صاحبان سهام دعوت به عمل می آيد با در دست داشتن معرفینامه از تشکل خود )برای اشخاص حقوقی( 
و يا در دست داشتن کارت شناسايی معتبر )برای اشخاص حقیقی( در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند.

الف :دستور جلسه مجمع عمومی عادي به طور فوق العاده ساعت 9 صبح:

  1( بررسی و تصويب اصلاحیه بودجه سال مالی منتهی 
به 1402/09/30  2( بررسی و تصويب بودجه پیشنهادی هیئت مديره شرکت برای سال منتهی به 1403/09/30

ب: دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت 10 صبح: 1( بررسی و تصويب نقل و انتقال سهام.
ضمناً بودجه پیشنهادی هیئت مديره برای سال مالی منتهی به 1403/09/30 برای ارائه به سهامداران محترم دردفتر صندوق آماده مي باشد.

هيئت مديره شرکت صندوق حمايت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان فردوس

آموزش خصوصی فتوشاپ و ایندیزاین

  09158623452      @ Avaeiran



۵
سه شنبه 5 دی  ۱402 * شماره  565۱

برگزاری مجمع عمومی انتخاب رئیس هیات پزشکی ورزشی خراسان جنوبی

مجمع عمومی انتخاب رئیس هیات پزشکی ورزشی خراسان جنوبی با حضور رئیس فدراسیون و ۱2 نفر از اعضا تشکیل جلسه داد که جواد خامسان 
با کسب ۱00 درصد آرا به مدت چهار سال به عنوان رئیس هیات پزشکی ورزشی استان انتخاب شد. همچنین شکوفه اعتصام به عنوان نایب رئیس، 

مهران بابایی نیا خزانه دار، شیما ممتاز، علیرضا وطن دوست و جواد علیپور به عنوان اعضای هیات رئیسه انتخاب شدند.

اولین مرکز انتخاب همسر 
در مرکز خراسان جنوبی
 افتتاح شد

عصر دیروز با حضور نخعی مدیر کل دفتر امور 
اجتماعی و فرهنگی ، زنگویی مدیر کل دفتر امور 
زنان و خانواده استانداری ، قناد سرپرست اداره کل 
ورزش و جوانان استان و همچنین روحانیت معزز 
از سازمان تبلیغات اسلامی و اداره اوقاف و امور 
خیریه اولین مرکز انتخاب همسر دارای مجوز در 
خراسان جنوبی با عنوان کانون تسهیل ازدواج 
ریحانه در شهرستان بیرجند آغاز به کار کرد. 
قناد سرپرست اداره کل ورزش جوانان استان در 
مراسم افتتاحیه این مرکز بیان کرد: مراکز فعال 
در امر انتخاب همسر منطبق با ماده ۳۷ قانون 
خانواده و حمایت از جوانی جمعیت اجازه فعالیت 
خواهد داشت.وی گفت: وزارت ورزش و جوانان 
در راستای انجام وظایف قانونی خود پس از تایید 
صلاحیت متقاضیان ایجاد این مراکز توسط 
سازمان تبلیغات اسلامی صدور مجوز برای آنها 
را انجام می دهد. قناد هم افزایی ایجاد شده بین 
سازمان تبلیغات اسلامی و ورزش و جوانان را 
مبارک  امری  مراکز  این  فعالیت  راستای  در 
دانست که زمینه تسهیلگری ازدواج جوانان را 
از طریق امر واسطه گری فراهم می سازد.وی 
افزود: کلیه مراکز مردمی  و سایر ظرفیت های 
فعال که تمایل دارند در امر واسطه گری ازدواج 
جوانان فعالیت نمایند می بایست در شاکله جدید 
و منطبق با ماده ۳۷ قانون خانواده و حمایت از 

جوانی جمعیت تعریف شود.

مهلت ثبت نام در دومین کنگره بانوان 
تأثیرگذار تا ۸ دی ماه تمدید شد

برنا- مدیر کل بانوان استانداری خراسان جنوبی 
گفت: مهلت ثبت نام در دومین کنگره ملی 
بانوان تاثیرگذار تا ۸ دی ماه تمدید شد.فهمیه 
زنگویی اظهار کرد: دومین کنگره بانوان از ۱۳ 
تا 20 دی ماه امسال در روز میلاد حضرت 
زهرا سلام ا... علیها در خراسان جنوبی برگزار 
می شود.مدیر کل بانوان استانداری خراسان 
جنوبی با تاکید بر اینکه هدف ما از برگزاری 
این کنگره شناسایی بانوان شاخص استان است، 
افزود: بانوان تأثیرگذار و فعال روستایی، اعضای 
هیئت علمی، بزرگان در صحنه اجتماع،  زندگی، 
سیاست، اقتصاد و .... می توانند در این کنگره 
ثبت نام کنند. وی همچنین از بانوان خانه داری 
که احساس می کنند می توانند یک الگو برای 
دیگران باشند خواست به عنوان یک بانو و مادر 

تاثیرگذار در این سامانه ثبت نام کنند.

جاساز بیش از ۶۱ کیلو 
تریاک در سواری پراید

جانشین فرمانده انتظامی شهرستان قاین گفت: 
مشترک  عملیات  یک  در  انتظامی  مأموران 
پلیسی با مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان، 6۱ کیلو و۸00 گرم تریاک در بازرسی 
از سواری پراید کشف کردند. به گزارش مهر، 
سرهنگ حسین رفعتی نژاد اظهار کرد: ماموران 
انتظامی شهرستان قاین اخباری مبنی بر حمل 
محموله مواد مخدر در محورهای مواصلاتی 
این شهرستان توسط سوداگران مرگ دریافت 
کردند که بررسی موضوع و دستگیری متهم 
را در دستور کار خور قرار دادند.جانشین انتظامی 
انتظامی  بیان کرد: مأموران  شهرستان قاین 
شهرستان قاین با همکاری مشترک با پلیس 
جنوبی  خراسان  استان  مخدر  مواد  با  مبارزه 
هنگام کنترل محورهای مواصلاتی به یک 
سواری پراید مشکوک شدند و برای بررسی 
افزود:  کردند.وی  متوقف  را  خودرو  بیشتر 
مأموران پس از هماهنگی با مقام قضایی در 
بازرسی از خودرو، 6۱ کیلو و ۸00 گرم تریاک 

کشف و یک متهم دستگیر کردند.

لزوم ورود خیران به احداث ساختمان 
هلال احمر درمیان

فرجامی فرد بر تجهیز و تملیک ساختمان 
هلال احمر درمیان تاکید کرد و گفت: تنها 
شهرستانی هستیم که ساختمان هلال احمر 
آن استیجاری است و امیدواریم خیران در 

این زمینه به شهرستان کمک کنند.
به گزارش شبستان ، مهدی فرجامی فرد در 
آیین توزیع بسته های کمک معیشتی بین 
برخوردار شهرستان  کم  مناطق  روستاییان 
درمیان در طرح ملی نذر خدمت، از تلاش 
و  تهران  استان  احمر  جمعیت هلال  های 
این  محروم  مناطق  در  جنوبی  خراسان 
به  فرد  کرد.فرجامی  قدردانی  شهرستان 
احمر  هلال  ساختمان  تملیک  و  تجهیز 
درمیان تاکید کرد و گفت: تنها شهرستانی 
آن  احمر  هلال  ساختمان  که  هستیم 
استیجاری است و امیدواریم خیران در این 
کنند.وی  کمک  شهرستان  به  نیز  زمینه 
امانات هلال  ارتقای صندوق  به  همچنین 
احمر تاکید کرد و افزود: تکمیل ساختمان 
احمر  هلال  تجهیزات  ارتقای  و  اداری 

درمیان از سوی استان مورد انتظار است.

نظر دولت
 بر پیشبرد امور 

با مشورت مردم است
حسینی - معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار خراسان جنوبی گفت: دولت همواره 
می خواهد امور با مشورت مردم پیش برود.

توسعه  شورای  جلسه  هفتمین  در  طالبی 
و حمایت از سازمان های مردم نهاد استان 
از  سازی  مردمی  مسئله   اینکه  بیان  با 
اولویت های دولت سیزدهم از ابتدای شروع 
به کار بوده است، گفت: دولت همواره بر این 
نظر است که با مشورت مردم امور را پیش 
ببرد. او با بیان اینکه مردمی بودن تنها یک 
شعار نیست بلکه رمز موفقیت دولت است، 
اقتصادی،  مختلف  حوزه های  در  افزود: 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی مردم به عنوان 
بازوی دولت مشارکت دارند.طالبی بیان کرد: 
از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون راه اندازی 
تشکل های مردمی 40 درصد افزایش داشته 
است که خدمات قابل توجی به مردم ارائه 

کرده اند.

طرح فرهنگی »از طوس تا خوسف« 
در چهار بخش اجرا می شود

خراسان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
طوس  »از  فرهنگی  طرح  گفت:  جنوبی 
کنگره  ملی  رویداد  برگزاری  با  خوسف«  تا 
علمی  بخش  چهار  در  خوسفی  حسام  ابن 
اختتامیه  و  هنری  فرهنگی،  پژوهشی،  و 
برنامه ریزی شده است. علی فرخنده در گفت 
و گو با ایرنا افزود: این رویداد یک ساله است 
و بعد از اتمام سه مرحله علمی و پژوهشی، 
فرهنگی و هنری، اختتامیه کنگره ملی “ابن 
حسام خوسفی” همزمان با سالروز وفات این 
شاعر برجسته در آذر سال آینده برگزار خواهد 
شد.وی بیان کرد: بعد از سفر رئیس انجمن آثار 
و مفاخر فرهنگی به استان در تابستان امسال 
که چهارمین دفتر انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
کشور در خراسان جنوبی راه اندازی شد، براساس 
سند تحول اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
پرداختن به مفاخر و مشاهیر استان در راستای 
تقویت هویت ایرانی اسلامی در اولویت قرار 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  گرفت.مدیرکل 
خراسان جنوبی گفت: در راستای راه اندازی این 
دفتر، تفاهم نامه ای بین استاندار و رئیس انجمن 
آثار و مفاخر فرهنگی منعقد شد که بزرگداشت 
ابن حسام خوسفی شاعر آیینی و حماسه سرای 
قرن هشتم و نهم هجری یکی از موارد تفاهم 
است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی تصریح کرد: این کنگره ملی در چهار 
مرحله علمی و پژوهشی، فرهنگی، هنری و 
اختتامیه در قالب هشت تا ۱0 محور برنامه ریزی 
شده است که رویدادهای مختلف آن در تهران، 

بیرجند و خوسف برگزار خواهد شد.

آیین رونمایی از مجموعه
 چهل جلدی “ره نامه”

در  رونمایی  آیین  امروز  صبح   ۱0 ساعت 
دانشگاه بیرجند برگزار می شود. این مجموعه 
تازه ترین آثار انتشارات انقلاب اسلامی وابسته 
ا...  آیت  حضرت  آثار  نشر  و  حفظ  دفتر  به 
العظمی خامنه ای با همکاری نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری در دانشگاه هاست.مجموعه 
چهل جلدی “ره نامه” دریچه ای برای دانستن 
در  انقلابی  و  دانا  مومن،  جوان  اندیشیدن  و 
مسیر تمدن نوین اسلامی است که از خلال 
دیدگاه های اندیشمندانه رهبر معظم انقلاب، 
مبانی، ارزش ها و اصول اسلام ناب محمدی 
)صلی ا... علیه و آله( با توجه به نیازها، پرسش ها 

و چالش های دوران معاصر تبیین می کند.

شناسایی بیش از ۵۰۰ فرد مشکوک 
ابتلا به دیابت و فشار خون

بیش از 500 نفر از جمعیت ۱۸ تا 40 سال، 
و  دیابت  بیماری  دو  ابتلای  به  مشکوک 

فشارخون در خراسان جنوبی، شناسایی شدند.
بنا بر اعلام معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
ملی  پویش  اجرای  آغاز  از  بیرجند،  پزشکی 
سلامت تاکنون ۱25 مورد مشکوک به دیابت و 
۳۸2 مورد مشکوک به پرفشاری خون در گروه 
سنی ۱۸ تا 40 سال در خراسان جنوبی شناسایی 
شده است.با توجه به اینکه از 2 بیماری فشارخون 
بالا و دیابت، به عنوان قاتلین خاموش نام برده 
می شود و در بسیاری از موارد به خصوص در 
افرادی که سنین پایین تر دارند، بدون علامت 
هستند، توصیه می شود تمامی افراد بالای ۱۸ 
سال یعنی متولدین 20 آبان ماه ۱۳۸4 به قبل 
برای کنترل رایگان فشار خون و قند خون به 
پایگاه های  خانه های بهداشت در روستا ها و 
سلامت در شهر ها و همچنین مراکز خدمات 
جامع سلامت شهری و روستایی مراجعه کنند.

مبتلایان به دیابت و فشار خون بالا بیشتر در 
معرض خطر حمله قلبی یا سکته مغزی هستند، 
بیماری می تواند  دو  این  از  ناشی  و عوارض 
مشکلات زیادی را برای فرد و جامعه ایجاد کند.

 ۴۰۵ واحد تولیدی خراسان جنوبی در دولت سیزدهم احیا شد

هاری خطرناک تر از قبل در کمین است

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی گفت: از ابتدای سال ۱40۱ 
استان  این  در  تولیدی  واحد  تاکنون 405 
احیا و فعال سازی شده که نقش موثری در 
اشتغالزایی و توسعه اقتصادی منطقه داشته 
است.جواد اشرفی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
براساس آیین نامه ابلاغی، نهضت احیای 
واحدهای اقتصادی غیرفعال و نیمه فعال 
شامل واحدهای خرد، نیمه کلان و کلان 
شامل واحدهای کمتر از ظرفیت اقتصادی، 

نیمه فعال، غیرفعال، رو به افول و نیمه تمام 
تعریف  این  براساس  گفت:  می شود.وی 
از مجموع 405 واحد احیا و فعال شده در 
استان، حدود 2۸2 واحد از محل اعتبارات 
گلخانه،  خرد  واحدهای  و  خانگی  مشاغل 
پرورش قارچ، تابلوفرش، قالی بافی و سایر 
استاندار خراسان  است.معاون  بوده  واحدها 
جنوبی عنوان کرد: فعال سازی این واحدها 
تثبیت  نفر در استان  برای 2 هزار و 5۷5 
و ایجاد اشتغال به همراه داشته و ۱۷ هزار 

و ۹2۳ میلیارد ریال مقدار تقریبی سرمایه  
احیا شده است.وی افزود: در راستای تحقق 
در  و  رهبری  معظم  مقام  ارزشمند  تدابیر 
حوزه احیای واحدهای اقتصادی همچنین 
سیاست های دولت سیزدهم مبنی بر خنثی 
سازی تحریم ها و مردمی کردن اقتصاد، لزوم 
ایجاد ساز و کار منعطف، چابک، پاسخگو و 
مردم پایه برای رصد محیط و اتخاذ تدابیر و 
تصمیمات به هنگام و هوشمند با هدف احیا، 
اقتصادی  نوسازی و فعال سازی واحدهای 

غیرفعال، نیمه فعال، نیمه تمام، روبه افول 
ورشکسته،  و  اقتصادی  ظرفیت  زیر  و 
نهضت احیای واحدهای اقتصادی در دی  
اول  معاون  با دستور مستقیم  سال ۱400 
خراسان  استاندار  تاکید  و  جمهور  رئیس 
جنوبی شکل گرفت. اشرفی گفت: از محل 
تفاهم نامه سه جانبه بین وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، صندوق کارآفرینی امید و 
طرح   64 دارایی،  و  اقتصادی  امور  وزارت 
به مبلغ 2 هزار و ۳۱۱ میلیارد ریال به نهاد 

ریاست جمهوری معرفی و پیش بینی شد با 
احیای این واحدها 6۱۱ نفر اشتغال ایجاد 
تعداد  این  از  کرد:  بیان  تثبیت شود.وی  و 
تاکنون ۳4 طرح به صندوق کارآفرینی امید 
استان ابلاغ شده است.معاون هماهنگی امور 
افزود:  جنوبی  خراسان  استاندار  اقتصادی 
هزار  از  بیش  مبلغ  به  همچنین 40 طرح 
میلیارد ریال در هفتمین جلسه گروه کاری 
مطرح شد و در حال تکمیل اطلاعات برای 

ارائه به نهاد ریاست جمهوری است.

حیوان   ۳0 از   ۱402 سال  ماهه   ۹ در 
مشکوک به هاری در خراسان جنوبی ۱۷ 
مورد هار تشخیص داده شده است.معاون 
سلامت دامپزشکی استان گفت: هاری یک 
بیماری ویروسی است که سیستم عصبی 
پستانداران و از جمله انسان را درگیر می کند 
و این بیماری درمان ندارد و منجر به فوت 
افزود:   مبتلا می شود. محمد شفائی  فرد 
ویروس بیماری هاری در بزاق حیوان مبتلا 
منتقل  گرفتن  گاز  از طریق  و  دارد  وجود 
می شود، البته عامل بیماری که در بزاق و 
در صورت  دارد  وجود  بیمار  دام  ترشحات 
ورود به سلول های مخاطی بینی، سیستم 
تنفسی و چشم و پوست زخمی نیز می تواند 
با توجه به  ایجاد بیماری کند. وی گفت: 
اینکه گربه معمولا پنجه خود را با ترشحات 
بیمار  دهانی آغشته می کند و ناخن گربه 
نیز دارای ویروس عامل بیماری است به 
همین علت احتمال انتقال بیماری از طریق 
خراش پوست توسط گربه نیز ممکن است.

شفائی افزود: ناقلان این بیماری در طبیعت 
معمولا شغال، گرگ، خفاش، روباه، راکون 
راسو ها و در جوامع شهری و روستایی  و 
بیشتر سگ ها و گربه ها هستند. وی گفت: 
سرایت بیماری به حیوان یا انسان بیشتر از 
از طریق گاز گرفتن یا خراش  ۹5 درصد 
پوستی ناشی از پنجه کشیدن است و در 
سال گذشته 5۹ درصد گزیدگی های انسانی 
توسط سگ، ۳۹ درصد توسط گربه، یک 
درصد توسط دیگر حیوانات اهلی و کمتر از 
2 درصد توسط حیوانات وحشی بوده است.
افزود:  استان  دامپزشکی  سلامت  معاون 
گزیدگی  مورد   ۱6 تعداد   ۱40۱ سال  در 
دام توسط حیوانات انتقال دهنده هاری به 
شبکه های دامپزشکی استان گزارش شده 
که با توجه به نمونه گیری های انجام شده 
از این حیوانات،  ۱2 مورد هاری تایید شده 
گربه  قلاده   2 شغال،  قلاده   ۳ تعداد  که 
خانگی، 5 قلاده سگ، یک راس گوسفند 
و یک راس الاغ بوده و نشانگر این است 

که هاری بیماری فراگیر در انواع حیوانات 
بوده و نیاز به مراقبت جدی دارد.توصیه های 
دامپزشکی به هم وطنان در خصوص هاری 

شامل موارد زیر می باشد:
۱. هر گونه مورد مشکوک به هاری را حتما 

به شبکه های دامپزشکی گزارش دهید.
گونه  هر  خصوص  در  رسانی  اطلاع   .2
حمله وحوش به انسان به شبکه بهداشت 

و دامپزشکی.
در  خانگی  حیوانات  کردن  واکسینه   .۳

درمانگاه های دامپزشکی.
حیوانات  با  تماس  هرگونه  از  پرهیز   .4
وحشی، ولگرد و حتی حیوانات اهلی غیر 

واکسینه علیه هاری
5. جلوگیری از رها کردن یا بیرون بردن 
و پرسه زدن حیوان خانگی خود در خارج 

از منزل
توسط  گزارش  هرگونه  صورت  در   .6
تا   ۱5 را  زخم  محل  بلافاصله  حیوانات 
شو  و  صابون شست  و  آب  با  دقیقه   20

داده، سپس با آب معمولی صابون زدایی 
بتادین  یا  الکل  با  عفونی  ضد  از  بعد  و 
دریافت  برای  بهداشت  مراکز  به  سریعا 
کنید. مراجعه  هاری  واکسن ضد  و  سرم 

معاون سلامت دامپزشکی خراسان جنوبی 
تعداد ۸2۱۸ قلاده  گفت: در سال ۱40۱ 
سگ نگهبان، سگ گله و سگ بلاصاحب 
نگهداری شده در پناهگاه های شهرداری 
به صورت کاملا رایگان توسط شبکه های 
و  سگ  قلاده   640 تعداد  و  دامپزشکی 
گربه خانگی به صورت بهادار توسط مراکز 
مایه  مایه کوبی خصوصی تحت پوشش 
مجموع  در  که  است  گرفته  قرار  کوبی 
اند.شفائی  شده  کوبی  مایه  دام،   ۸۸5۸
افزود: در این اداره در ۹ ماهه سال جاری 
تعداد ۸50۱ قلاده سگ و ۱۷۷ راس الاغ 
و ۳6 قلاده گربه علیه هاری توسط بخش 
تعداد  اند؛ همچنین  واکسینه شده  دولتی 
5۷۸ قلاده سگ و 205 قلاده گربه در ۹ 
ماهه سال جاری توسط بخش خصوصی 

ماهه  در ۹  اند. وی گفت:  واکسینه شده 
به  مشکوک  حیوان   ۳0 از   ۱402 سال 
مورد   ۱۷ که  شده  برداری  نمونه  هاری 
توسط آزمایشگاه هار تشخیص داده شده 
است از این ۱۷ مورد نیز ۸ مورد گربه، ۷ 
مورد  یک  و  الاغ  مورد  یک  مورد سگ، 
روباه بوده لذا از دامداران تقاضا داریم برای 
واکسیناسیون سگ های خود علیه بیماری 
شبکه های  اعزامی  اکیپ های  با  هاری 
افزود:  وی  کنند.  همکاری  دامپزشکی 
همچنین به شهروندانی که حیوان خانگی 
نگهداری می کنند توصیه می شود حیوانات 
خود را از طریق درمانگاه ها و مرکز مایه 
کوبی بخش خصوصی واکسینه کنند و در 
صورت مشاهده هر گونه رفتار غیرعادی 
تعادل  عدم  خصوصا  عصبی  علائم  یا 
بیماری  خود  گربه  و  سگ  در  لنگش  و 
به  را  مورد  و  داده  قرار  نظر  مد  را  هاری 
شبکه های  یا  دامپزشکی  درمانگاه های 

دامپزشکی گزارش دهند.

زمین ارزان تر  برای ساکنان  بافت فرسوده استان
شهری  فرسوده  بافت  ساکنان   - تسنیم 
خراسان جنوبی در طرح کلید به کلید، با 40 
درصد تخفیف زمین دریافت می کنند.علیرضا 
ا... پور گفت: طرح کلید به کلید از اقدامات 
دولت سیزدهم برای بازسازی و نوسازی بافت 
فرسوده شهری است.رئیس اداره برنامه ریزی 
مسکن و بازآفرینی شهری اداره کل راه و 
اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان  شهرسازی 

امدادرسانی و خدمات دهی در زمان بحران ها 
در بافت فرسوده شهری به دلیل کم عرض 
بودن کوچه ها و وجود معابر کمتر از 6 متر در 
سطح شهر امکان پذیر نیست و به سختی 
ساکنان  اینکه  برای  افزود:  می شود،  انجام 
بافت فرسوده نسبت به نوسازی خانه های 
خود تشویق شوند، طرح کلید به کلید توسط 
وزارت راه و شهرسازی اجرایی شده است. 

ا... پور بیان کرد: در قالب این طرح ساکنان 
بافت فرسوده و سکونتگاه های غیررسمی 
می توانند از زمین دولتی با کاربری مسکونی 
استفاده کنند.رئیس اداره برنامه ریزی مسکن 
و بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی 
طرح  این  در  کرد:  عنوان  جنوبی  خراسان 
بافت  ساکنان  زمین  شده  موظف  دولت 
فرسوده را پس از اعلام قیمت کارشناسی 

درصد   40 با  مسکونی  زمین  و  خریداری 
تخفیف به فرد تحویل دهد.وی ادامه داد: در 
صورتی که ارزش زمین دولت بیشتر از زمین 
شخص باشد مازاد هزینه زمین، به صورت 5 
ساله برای فرد تقسیط می شود. ا... پور تصریح 
کرد: افرادی که زمین دولتی مسکونی تحویل 
می گیرند می توانند از تسهیلات طرح نهضت 
ملی مسکن نیز استفاده کنند. رئیس اداره 

برنامه ریزی مسکن و بازآفرینی شهری اداره 
کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی اظهار 
بافت  هکتار   2۳ بیرجند  اکنون  هم  کرد: 
فرسوده و 225 هکتار سکونتگاه غیرسمی 
 546 جنوبی  خراسان  در  گفت:  وی  دارد. 
هکتار بافت فرسوده، 2۳۷ هکتار سکونت 
گاه غیررسمی و ۱۳6 هکتار بافت تاریخی 

شناسایی شده است.

۵۳ هزار و ۵۹۸ واحد روستایی در خراسان جنوبی مقاوم سازی شده است
مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی گفت: 
در  روستایی  واحد  و 5۹۸  هزار  تاکنون 5۳ 

خراسان جنوبی مقاوم سازی شده است.
قاسم تنها در گفت و گو با مهر اظهار کرد: 
خراسان  در  سال ۹5  سرشماری  اساس  بر 
جنوبی ۸۸ هزار و ۸۳5 واحد روستایی در هزار 
و ۷52 روستا شناسایی شده است. مدیرکل 
بنیاد مسکن خراسان جنوبی با اشاره به اینکه 
از این تعداد واحد روستایی تاکنون 5۳ هزار و 
5۹۸ واحد مقاوم سازی شده است، گفت: بر 
اساس این آمار درصد مقاوم سازی خانه های 
روستایی در خراسان جنوبی 60.۳ درصد است 

که این آمار در میانگین کشوری 5۳ درصد 
است.

میزان مقاوم سازی خانه های روستایی 
استان بالاتر از متوسط کشوری

تنها افزود: هر چند درصد مقاوم سازی خانه 
نسبت  جنوبی  خراسان  در  روستایی  های 
به میانگین کشوری بالاتر است ولی به این 
معنا نیست که همه شهرستان های استان 
نمره خوبی در این زمینه می گیرد چرا که 
در برخی شهرستان ها درصد مقاوم سازی به 
بالای ۹0 درصد رسیده و در برخی شهرستان 
های میانگین مقاوم سازی خانه های روستایی 

به حدود 40 درصد می رسد. وی در پاسخ به 
این سوال که کدام شهرستان های خراسان 
جنوبی در مقاوم سازی خانه های روستایی 
آن شهرستان موفق تر بوده است، بیان کرد: 
آنها سابقه حوادث  در  شهرستان هایی که 
طبیعی چون زلزله و سیل وجود داشته درصد 
مقاوم سازی خانه های روستایی آن بالاتر 

است.
زیرکوه بیشترین درصد مقاوم سازی 

خانه های روستایی را دارد
مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی گفت: 
به عنوان مثال درصد مقاوم سازی خانه های 

روستایی در زیرکوه حدود ۹ درصد، نهبندان 
حدود ۹۳ درصد و طبس حدود ۸۹ درصد 
است چرا که با توجه به سابقه زلزله مردم 
اهمیت مقاوم سازی را به خوبی درک کرده 
اند. تنها ادامه داد: ولی در شهرستان هایی چون 
خوسف، درمیان و بشرویه مقاوم سازی خانه 
های روستایی درصد بالایی ندارد و بین ۳0 تا 

40 درصد است. 
وی اظهار کرد: تسهیلات مقاوم سازی خانه 
های روستایی تاکنون 200 میلیون تومان بوده 
است ولی به زودی تسهیلات ۳00 میلیون 
تومانی ابلاغ خواهد شد که در این راستا از 

روستاییان عزیز می خواهیم نسبت به مقاوم 
سازی خانه ها خود اقدام کنند.

مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی بیان 
کرد: باز پرداخت این تسهیلات 20 ساله است 
که یک فرصت مطلوب محسوب می شود.
تنها، با اشاره به اینکه تسهیلات بلاعوض 
مددجویان  چون  خاص  شرایط  به  مربوط 
کمیته امداد و بهزیستی گفت: سال گذشته 
تعداد سهمیه استان برای پرداخت تسهیلات 
مقاوم سازی ۳ هزار و 600 واحد بوده که 
این  جذب  به  موفق  واحد  و 25۷  هزار   4

تسهیلات شدند.

استاندار خراسان جنوبی از دیدار معاون رئیس جمهور دست پر برگشت

معاون  دیدار  از  خراسان جنوبی  استاندار 
و  برنامه  سازمان  رئیس  و  جمهور  رئیس 

بودجه کشور دست پر برگشت. 
جواد قناعت، به منظور پیگیری اعتبارات 
با  نیاز پروژه های نیمه تمام استان  مورد 
داوود منظور معاون رئیس جمهور و رئیس 

سازمان برنامه و بودجه کشور دیدار کرد.
به  دیدار  این  در  جنوبی  خراسان  استاندار 
پروژه  درخصوص  جمهور  رئیس  نشست 
های ریلی کشور اشاره کرد و گفت: دکتر 
رئیسی در این دیدار به موضوع تسریع در 
روند اجرای پروژه راه آهن خراسان جنوبی 

 - زاهدان  آهن  راه  از  بخشی  عنوان  به 
بیرجند - مشهد تأکید کردند.وی تصریح 
کرد: این دیدار بنا به تأکید رئیس جمهور 
و پیگیری منابع اعتباری راه آهن و دیگر 
پروژه های نیمه تمام خراسان جنوبی که 
پایان سال به بهره  تا  این قابلیت را دارد 
است.استاندار  شده  انجام  برسد،  برداری 
مانده  باقی  کیلومتر   ۱2 جنوبی،  خراسان 
از پروژه دوبانده سازی محور قاین-بیرجند 
را از مهمترین پروژه های عمرانی استان 
نام برد و گفت: با توجه به مطالبات مردم، 
تأکید رئیس جمهور بر شتاب دادن به روند 
دوبانده  طرح  اتمام  و  پروژه  این  اجرای 
سازی محور قاین- بیرجند تا پایان سال 
تخصیص  داد:  ادامه  قناعت  است.  جاری 
اعتبار، تکمیل و بهره برداری از این پروژه 

از مصوبات سفر رئیس جمهور به خراسان 
جنوبی نیز است. وی با اشاره به پهنه وسیع 
خراسان جنوبی و قرار گرفتن این استان در 
مسیر کریدورهای اصلی کشور که حجم 
ترددها در محورهای مواصلاتی را به همراه 
داشته، ادامه داد: دوبانده سازی محورهای 
مواصلاتی از برنامه های اولویت دار ما در 
خراسان  استاندار  است.  جنوبی  خراسان 
جنوبی اضافه کرد: تکمیل و بهره برداری 
بخش باقی مانده از پروژه دوبانده سازی 
 20 طول  به  نهبندان-سربیشه  محور 
کیلومتر ، محور سربیشه- درح به طول ۱5  
کیلومتر و محور طبس- یزد به طول ۱5  
کیلومتر از پروژه هایی است که باید هر چه 
سریع تر نسبت به تخصیص اعتبار مورد 

نیاز آنها اقدام شود. 

قناعت به سفر دوم رئیس جمهور به خراسان 
جنوبی در آذرماه سال گذشته اشاره و اظهار 
کرد: تخصیص اعتبارات مربوط به مصوبات 
روند  به  دادن  به منظور سرعت  این سفر 
تحقق آنها از مطالبات ما در خراسان جنوبی 
است و همت سازمان برنامه و بودجه را می 
طلبد. وی در پایان از معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور برای 
از پروژه  سفر به خراسان جنوبی و بازدید 
های نیمه تمام و بررسی آخرین وضعیت 
طرح های عمرانی و اقتصادی  دعوت کرد.
بنا بر این گزارش، پذیرش دعوت استاندار 
و  برنامه  سازمان  رئیس  سفر  احتمال  و 
بودجه در دو هفته آینده به خراسان جنوبی 
و تخصیص اعتبارات مطالبه شده، از نتایج 

این دیدار پربار بود.

روابط عمومی شرکت گاز      خروجی د ودکش نباید د ر کنار کولر و یا زیر پنجره باشد زیرا گازهاي سمی وارد فضاي خانه می شوند   .
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امیرالمؤمنین امام علی علیه السلام فرمودند:
نوُب مَا اسْتهَانَ بهِ صاحِبهُُ أشََدُّ الذُّ

شدیدترین گناهان، گناهی است که گناهکار آن را ناچیز و آسان شمرد.
)وسائل الشیعه، جلد 15، صفحه 312(

نارضایتی رهبر انقلاب  از برخی 
عملکرد ها  درباره  انتخابات

لایحه حجاب باز هم توسط 
شورای نگهبان برگشت خورد

عباس سلیمی نمین، فعال اصولگرا با اشاره 
به بیانات اخیر رهبر انقلاب درباره انتخابات، 
بیان کرد: قاعدتا دستگاه های نظارتی و 
اجرایی بخشی از پیش نیاز مشارکت در 
انتخابات را رقم می زنند. تردیدی نیست 
به  از جانب رهبری  این تذکر  که تکرار 
معنای ناخرسند بودن از برخی عملکرد ها 
ناخرسندی رهبر  است. وی درباره علت 
انقلاب، گفت: عملکرد هایی که تاکنون 
درباره زمینه سازی یک انتخابات مناسب با 
شأن ملت ایران باشد، صورت نگرفته است. 
این چهره اصولگرا در پاسخ به این سوال 
که تاکید رهبری درباره مشارکت ضعیف در 
انتخابات و تشکیل مجلس ضعیف، چقدر 
نتیجه شکل گیری یک مجلس حداقلی 
بوده است، گفت: مجلس ضعیف قادر به 
حل مشکلات نخواهد بود یا به تعبیری 

دیگر مشکلات را به جامعه خواهد کشاند.

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای 
لایحه  وضعیت  آخرین  درباره  نگهبان 
نگهبان  و حجاب گفت: شورای  عفاف 
از  خانواده  از  حمایت  لایحه  به  نسبت 
و حجاب  عفاف  فرهنگ  ترویج  طریق 
در مرحله قبل ایرادات متعددی را داشت 
که مجلس در جلسات خود این موارد را 
اصلاح کرد و ما مجددا این لایحه را در 
دستور کار قرار دادیم. وی افزود: با این 
حال هنوز برخی ایرادات و ابهامات وارده 
به همین  و  پابرجا است  این لایحه  به 
اصلاح  برای  را  لایحه  دیگر  بار  خاطر 
شورای  مجلس  به  مانده  باقی  موارد 

اسلامی ارجاع دادیم.

روزنامه  مسئول  مدیر  شریعتمداری، 
کیهان در یک مناظره تلویزیونی گفت: 
در همه جای دنیا، کاندیدا ها حتماً یک 
از  بعضی  اروپا  در  مثلًا  دارند،  کانونی 
کشور ها مثل انگلیس، فرانسه و آلمان، 
دادگاه قانون اساسی دارند، یا مثل آمریکا 
را  این  من  دارد.  وجود  کورت  سوپریم 
مقایسه کنم، چون بحث شورای نگهبان 
است، در آمریکا سوپریم کورت همین 

این  با  می کند  را  نگهبان  شورای  کار 
تفاوت که آنجا اعضای سوپریم کورت را 
رؤسای جمهور انتخاب می کنند به همین 
دلیل است که وقتی بوش رئیس جمهور 
می شود آرزو می کند که بعضی از آن ها 
بمیرند. این نماینده ی خودش را بگذارد، 
هیچکس تا آخر عمرشان نمی تواند عزل 
کارشان  است،  چه  کارشان  کند،  شان 
به  ندارد  حق  هیچکس  که  است  این 

نظرشان اعتراض کند، اعتراض به نظر 
سوپریم کورت غیرقانونی است، برخلاف 
برای  بایستی  نگهبان  شورای  اینجا 
نظرات خودش قانون بیاورد، یعنی باید 
نظراتش مستند باشد و اگر احیاناً دلایل 
رد صلاحیت ها را اعلام نمی کند برای 
اینکه حیثیت و آبروی طرف مطرح است، 
ولی اگر خودش بخواهد به او می دهد، 
 بار ها هم شده است بعضی ها اعتراض 

کرده اند، شورای نگهبان گفته است این 
دلایل شما است اگر خودتان می خواهید 

منتشر کنید، ولی ما نمی کنیم.

درباره  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
حمله  که  آمریکا  دفاع  وزارت  ادعای 
پهپادی اخیر  به کشتی تجاری در ساحل 
هند را به ایران نسبت داده است با تاکید 
بر این که اتهام زنی های آمریکا بی پایان 
مجرم   بزرگ ترین  کرد:  اظهار  است، 

آمریکاست که عملا بخشی از جنایت 
مردم  علیه  صهیونسیتی  رژیم  جنگی 
بتوان گفت مسئول  غزه است و شاید 
اول و آخر هم آغاز جنگ و هم استمرار 
این جنگ آمریکا است. کنعانی با بیان 
این که دولت آمریکا از منظر  اخلاقی 

قرار  جایگاهی  در  بین المللی  حقوق  و 
در  طرف ها  دیگر  به  نسبت  که  ندارد 
خارج و داخل منطقه اتهاماتی را مطرح 
کند، گفت:  ما این اتهامات را مردود و 
بی ارزش می دانیم و  معتقدیم که این 

اتهامات در راستای فرافکنی  است.

یک نماینده مجلس با بیان اینکه هنوز 
اصلاح طلبان وارد نشده اند، اصولگرایان 
رسانه ها  برخی  در  گفت:  شدند،  نگران 
این گونه مطرح می شود که اصلاح طلبان 
در تهران به لیست واحد نزدیک شده اند، 
اما اصولگرایان چند لیست دارند؛ در پاسخ 

باید توضیح بدهم که این ادعاها، صرفاً 
انتخابات مجلس  در  و  است  گمانه زنی 
یازدهم نیز این بحث ها مطرح بود، اما در 
نهایت دیدیم اصولگرایان به اجماع رسیدند 
و در برخی نقاط کشور از جمله تهران، 
پیروز انتخابات شدند. یزدی خواه افزود: به 

احتمال بسیار زیاد، لیست های اصولگرایان 
برای انتخابات مجلس دوازدهم، از تکثر 
دو  به  حداکثر  و  می شود  خارج  موجود 
لیست می رسد؛ البته امیدواریم اصولگرایان 
به لیست واحد در تهران برسند و مقدمات 

این کار هم در حال فراهم  شدن است.

آقای  گفت:  سیاسی  مسائل  کارشناس 
خاتمی دو دوره رئیس جمهور بود. گرایش 
سیاسی اش معلوم است؛ از دل ریاست 
جمهوری ایشان ریاست جمهوری آقای 
احمدی نژاد درآمد. این ها که با هم سیاقی 
نداشتند. اگر بنا بود هر کسی انتخاب کند 
این نمی توانست در بیاید، چون رای مردم 
اینطور بود از انتخابات آقای احمدی نژاد 

آقای روحانی در آمد پس ببینید رای مردم 
جابجا نمی شود، گرایش مردم و نظر مردم 
حفظ می شود. من یک سوابقی گفتم که 
به  می گیرند  که  اشکالاتی  شود  معلوم 
سیستم نظارت استصوابی این اشکالات 

ربطی به دلسرد کردن ندارد. 
همچنین محمد جواد  لاریجانی گفت: 
باشد  واقعی  مسائل  روی  واقعی  رقابت 

اینکه مثلًا ما حجاب داشته باشیم یا نداشته 
باشیم این اولاً بحث خلاف قانون است 
باید قانون اجرا شود هرچی قانون گفت 
حتی آن هایی که مخالف حجاب هستند 
نباید بگویند که ما، چون مخالف قانون 
هستیم پس بی حجابی می کنیم. اصلًا 
رعایت قانون ملاک مدنیت است و باید 

رعایت شود.

در آمریکا هم شورای نگهبان وجود دارد و نام آن “سوپریم کورت” است

کنعانی: دولت آمریکا در جایگاهی نیست که به ایران اتهام وارد کند

هنوز اصلاح طلبان وارد نشده اند، اصولگرایان نگران شدند

از دل ریاست  جمهوری خاتمی؛ احمدی نژاد و از انتخابات احمدی نژاد؛ روحانی درآمد

حمله سایبری به جایگاه های سوخت 
کار اسرائیل نبود 

روزنامه کیهان نوشت: تلاش شده تا حمله سایبری 
اخیر به سامانه جایگاه های سوخت کشور به رژیم 
صهیونیستی ربط داده شود. ولی رژیمی که خود 
آماج حملات سایبری قرار گرفته و ضعف های 
شدید امنیتی در زیرساخت های حیاتی اش وجود 
دارد و از طرفی در جنگ تمام توانش را برای حمله 
و مقابله با یک گروه نظامی در غزه صرف می کند، 
در موقعیتی نیست که بتواند دست به چنین کاری 
بزند. شواهد نشان می دهد، این گروه هکری با 
برنامه و تحت حمایت آمریکا اقدام به این کار 

کرده باشد.

روایت هاشمی و شریعتمداری از جلسه 
رهبر انقلاب با شورای نگهبان 

تسنیم نوشت: هاشمی و شریعتمداری از جلسه 
هایی  روایت  نگهبان  شورای  با  انقلاب  رهبر 
مطرح کردند. محسن هاشمی در این مناظره 
گفت: رهبر انقلاب در دیدار با شورای نگهبان 
گفته اند تصمیم گیری در مورد کسانی که عدم 
احراز صلاحیت می شوند را باید به مردم بسپارید. 
مسئول  مدیر  شریعتمداری  حسین  مقابل  در 
روزنامه کیهان جواب داد: ما هم روایت این جلسه 
را شنیده ایم و این گونه که شما می گویید نیست.

عضو شورای مرکزی جبهه پایداری: 
اختلاف جدی با قالیباف نداریم 

رابطه  پایداری در  عضو شورای مرکزی جبهه 
با وضعیت ائتلاف و یا اختلاف جبهه پایداری و 
قالیباف و به طور کلی جریان انقلابی توضیحاتی را 
ارائه داد. باقری گفت: جبهه پایداری  اختلاف جدی 
با قالیباف ندارد و خیلی از کارهای این مجلس به 
خوبی پیش رفته و وحدت باعث موفقیت مجلس 

شده است.

مردم بصیر ایران نمی گذارند 
دشمنان به اهداف خود برسند

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: استکبار جهانی 
بعد از جنگ، تحریم را علیه کشور ادامه داد و هر 
سال دامنه آن را گسترده تر کرد که با حضور مردم 
بصیر ما هیچ گاه اهداف آن ها محقق نشد. سیاری،  
هدف دشمن از راه اندازی تهاجم، شبیخون و ناتوی 
فرهنگی و جنگ نرم را تسلط بر ذهن جوانان برای 
تغییر عقیده و باور آن ها عنوان کرد و گفت: دشمن 
سعی داشت از این مسیر، فکر و رفتار جوانان را 

نسبت به انقلاب تغییر دهد.

تقلیل دادن اعتراضات ۱۴۰۱ به مساله 
امنیتی، اشتباهی فاحش است

روزنامه  در  طلب  اصلاح  فعال  عبدی،  عباس 
اعتماد  نوشت: تقلیل دادن بنیان اعتراضات 1401 
به مساله ای امنیتی نه تنها اشتباهی فاحش بود؛ 
بلکه به زیان عملکرد و کارایی نهاد های امنیتی 
ضدامنیتی  جریان های  چون  چرا؟  هست.  نیز 
روی مطالبات و ضعف های اجتماعی و اقتصادی 
و سیاسی سوار می شوند و نهاد امنیتی نمی تواند 
بدون توجه به این ضعف های رو به افزایش، با 

جریان ضدامنیتی به صورت نامحدود مقابله کند.

سامانۀ موشکی کروز طلائیه و کروز 
نصیر به نیروی دریایی  الحاق شد

انتخاب نوشت: سامانه موشک کروز راهبردی 
طلائیه، سامانه موشک کروز نصیر، اولین بالگرد 
های  سامانه  اطلاعاتی،  بالگرد  اولین  جنگالی، 
موشکی سطح به سطح ۸ فروندی، پهپاد پرسه 
زن و انهدامی هوشمند سنجر ناوشکن جماران، 
سامانه چند منظوره پهپادی جنگالی و اطلاعاتی، 
سامانه غواص یاب، یدکش بندرگاهی و لنگرگاهی 
سیروان، بخشی از سامانه هایی است که رونمایی و 
به ناوگان جنوب و منطقه سوم نبوت نیروی دریایی 

ارتش الحاق شد.

تکرار اشتباه روسیه در مورد جزایر ایران، 
عمدی بودن آن را تقویت می کند 

وحید جلال زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی 
موضع  به  اشاره  با  مجلس  خارجی  سیاست  و 
 گیری اخیر روسیه در مورد جزایر سه گانه ایرانی ، 
گفت: در چند ماه گذشته روسیه برای دومین 
بار این اشتباه را مرتکب می شود که تکرار این 
موضع گیری اشتباه، عمدی بودن آن را از جانب 

روس ها تقویت می کند.

تصور ۱۰۰ سال دیگر ایران، تن آدم را 
می لرزاند؛ هیچ منابعی باقی نگذاشته ایم 

خادمی، عضو پیشین کمیسیون انرژی در مجلس 
گفت: من نگران مردم صد سال آینده، این کشور 
هستم که می خواهند در این سرزمین زندگی کنند. 
ما هیچ منابعی برای آن ها باقی نگذاشته ایم و 
سرمایه شان را سرمایه گذاری نکردیم که مردم 
آینده با آن بتوانند زندگی کنند. با این اقداماتی که 
در پیش گرفته ایم، تن آدم می لرزد وقتی ۵0 یا 100 

سال آینده را تصور می کند.

هرکسی نگاه اصلاحی دارد، باید مردم را 
به حضور در انتخابات دعوت کند

وکیلی، مدیرمسئول روزنامه ابتکار گفت: به نظر من 
هر کسی که به اصلاحات در کشور فکر می کند 
باید همچنان رأی و انتخابات نقطه کانونی برای او 
باشد و هرکس نگاه اصلاحی دارد باید مردم را به 

انتخابات دعوت کند.

جهان نیوز نوشت: به تازگی نشست مشترک روسیه و 
کشورهای عربی در قالب مجمع همکاری های روسیه و 
اعراب برگزار شد و در قالب بیانیه پایانی آن، شاهد طرح 
مواضع جنجالی علیه کشورمان بودیم. در این راستا، در 
بیانیه پایان نشست مذکور که سرگی لاوروف وزیر خارجه 
روسیه و شماری از وزرای خارجه کشورهای عربی در آن 
حاضر بودند، به این نکته اشاره شده که ایران و امارات 
باید در مورد به اصطلاح مناقشه بر سر جزایر سه گانه 
خلیج فارس )تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی(، یا 
از طریق گفتگوها و مذاکرات دو جانبه و یا حل مساله از 
طریق دیوان بین المللی دادگستری و نهادهای تحت نظر 

سازمان ملل متحد، به یک راه حل برسند.
این جنس از همراهی روس ها با ادعاهای اعراب به 
صورت کلی و امارات متحده عربی به صورت خاص 
علیه کشورمان، پیشتر در جریان نشست پیشین روسیه 
و کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس که در تابستان 
سال جاری برگزار شده بود هم انجام گرفت و در آن 
زمان نیز با جار و جنجال های فراوانی همراه شده بود. 
در این راستا، “علی اکبر ولایتی”، مشاور مقام معظم 
رهبری در حوزه سیاست خارجی در موضع گیری، اقدام 
اخیر روس ها را مایه تاسف خواند. رئیس مجلس شورای 
اسلامی هم در واکنش به این ماجرا گفت:  »روابط با 
روسیه بر اساس منافع ملی ایران و احترام متقابل تنظیم 
شده است. هرگونه ادعایی که قصد خدشه به تمامیت 
ارضی ایران را داشته باشد حتما خلاف این اصول است، 
از سوی ایران برخلاف این روابط ارزیابی شده و با پاسخ 
جدی مواجه خواهد شد. روسیه باید مراقب سوءاستفاده 
غرب از اشتباهاتش باشد«. ذوالنور نایب رئیس مجلس 
نیز به کنایه از آمادگی ایران برای اعزام شماری معلم 
 تاریخ و جغرافیا به روسیه برای آشنایی بیشتر و بهتر 
آنها با واقعیت های تاریخی و جغرافیایی خبر داده است. 
امیرعبداللهیان در گفت وگوی تلفنی با همتای روس خود 
در واکنش به بخشی از بیانیه ششمین نشست مجمع 
همکاری عرب و روسیه در مراکش، جزایر سه گانه 
ایرانی را جزو لاینفک تمامیت ارضی ایران دانست و 
اشاره نمود: جمهوری اسلامی ایران هر ادعایی از سوی 
هر طرفی در این خصوص را کاملًا مردود می داند. وزیر 
خارجه کشورمان با اشاره به مناسبات مثبت و رو به رشد 
مسکو و تهران یادآوری کرد: احترام به حاکمیت و تمامیت 
ارضی کشورها از اصول بنیادین در مناسبات کشورهاست 
و تهران در موضوع احترام به تمامیت ارضی و مباحث 
حاکمیتی ایران با هیچ طرفی تعارف ندارد. همچنین 
جلال زاده، نماینده مجلس در واکنش به بیانیه نشست 
مجمع همکاری عرب و روسیه گفت: روسیه دفعه قبل 
گفته بود که نمی دانسته این موضوع برای افکار عمومی 
ایران و مسئولان اینقدر اهمیت دارد. پس این سری 
نمی توانند بگویند که متوجه وجود این بند در قطعنامه 

انتهایی نشست در مراکش نشده اند لذا بهترین اقدام از 
سوی جمهوری اسلامی ایران عمل متقابل در عرصه 

روابط بین الملل است. 
 با این همه، بسیاری نسبت به طرح این سوال اقدام 
می کنند که پشت پرده و محرک های اصلی همراهی 
روس ها با ادعاهای اعراب علیه جزایر سه گانه ایرانیِ 
خلیج فارس چیست؟ به نظر می رسد برای پاسخ به این 
پرسش، توجه به چهار مولف و گزاره  عمده و محوری از 

اهمیت زیادی برخوردار است.

یک: روسیه و طمع جذب دلارهای نفتی اعراب
پس از آغاز جنگ اوکراین، روسیه با سیلی از تحریم های 
جهان غرب به ویژه در حوزه اقتصادی و مالی رو به رو 
شده و مناسبات تجاری آن با کشورهای اروپایی به عنوان 
اصلی ترین شرکای تجاری روس ها نیز متحمل آسیب ها 
و خسارات جدی شده است. در این فضا، روسیه با نگاهی 
عملگرایانه و فرصت طلبانه سعی داشته و دارد به هر نحو 
ممکن، فرصت ها و ظرفیت های تازه ای را در عرصه 
بین المللی در راستای منافع خود فعال کند تا شاید بتواند تا 
حدی از شدت چالش های اقتصادی ناشی از تحریم های 
غرب علیه خود بکاهد. در این میان، تردیدی نیست که 
دلارهای نفتی اعراب از جذابیت قابل توجهی برای روسیه 
برخوردار است و درست به همین دلیل، روس ها در دوره 
پس از جنگ اوکراین، اقبال قابل توجهی را به توسعه 
روابط با کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس نشان داده 
اند. از این منظر، روس ها به واسطه همراهی با ادعاهای 
اعراب در مورد جزایر ایرانی خلیج فارس، سعی دارند خود 
را چند پله در دستورکار جذب منابع مالی کشورهای 

عربی حاشیه خلیج فارس جلو بیندازند و منافع و امتیازات 
اقتصادی قابل توجهی را کسب کنند.

دو: نیاز روسیه به اتحاد با اعراب در اوپک
پس از آغاز جنگ اوکراین، جهان غرب و به طور خاص 
دولت های اروپایی، به نحو گسترده ای راهِ تحریم انرژی 
روسیه را در پیش گرفتند و حتی اتحادیه اروپا بر آن است 
تا در یک یا دو سال آینده، کل واردات انرژی از روسیه را 
قطع کند و به صفر برساند. در این میان، جمهوری فدرال 
روسیه تا حد زیادی به حمایت دولت های عربی حاشیه 

خلیج فارس که از نقش قالب توجهی در تشکیلات 
اوپک برخوردارند، نیاز دارد. معادله ای که پیشتر در قالب 
همراهی امارات و عربستان با روسیه در زمینه تعیین سقف 
تولید نفت در قالب تشکیلات اوپک نیز خود را نشان داده 
است. مساله ای که با انتقادهای جدی از سوی کشورهای 
غربی علیه اعراب حاشیه خلیج فارس و به طور خاص 
سعودی ها همراه بوده است. در این فضا، روسیه با تعریف 
پیوندهای راهبردی با اعراب حاشیه خلیج فارس در حوزه 
انرژی، عملا همراهی با ادعاهای این دسته از کشورها 
در رابطه با مسائلی نظیر جزایر سه گانه ایرانی را به مثابه 
مولفه ای در نظر می گیرد که می تواند پشتوانه تحکیم 
پیوندهای دو طرف باشد و منافع اقتصادی قابل ملاحظه 
ای را برای مسکو به همراه داشته باشد. البته روسیه عملا 
از این موضوع برای خود یک کارت بازی نیز ساخته که 
از طریق آن پالس های معناداری را نیز به اعراب حاشیه 

خلیج فارس می فرستد.

سه: فرصت طلبی روس ها در بحبوحه شکاف 
در روابط اعرابِ حاشیه خلیج فارس و آمریکا

یکی از نکات مهم و قابل تاملی که در سال های اخیر به 
وضوح قابل مشاهده بوده، فاصله گرفتن کشورهای عرب 
حاشیه خلیج فارس از آمریکا و مجموعه دولت های غربی 
بوده است. به طور خاص دولت های عربستان و امارات 
در قالب موارد مختلفی که در سال های گذشته در سطح 
منطقه غرب آسیا رخ داده اند نظیر: عقب نشینی آمریکا از 
افغانستان و یا تعیین قطر از سوی دولت آمریکا به عنوان 
اصلی ترین متحد واشنگتن در خارج از سازمان ناتو و 
یا انفعال غرب در مساله حملات گسترده حوثی های 
یمنی به خاک عربستان و امارات، به این درک راهبردی 
رسیده اند که ایده تکیه کردن به غرب برای تامین منافع 
و امنیت خود، تا حد زیادی پوچ و بی اساس است و 
دولت های غربی در بزنگاه های مهم تاریخی برای دولت 
های عرب حاشیه خلیج فارس، منافع خود را بر آن ها 

اولویت می بخشند و اقدام خاصی را انجام نمی دهند.
حال در فضای سردیِ روابط اعراب حاشیه خلیج فارس 
و کشورهای غربی)به طور خاص با آمریکا(، روسیه در 
مقام یک بازیگر فرصت طلب سعی دارد جای غرب را در 
رابطه با کشورهای مذکور بگیرد و در این معادله، روس ها 
همراهی با ادعای اعراب حاشیه خلیج فارس علیه جزایر 
سه گانه ایرانی را به مثابه یک مولفه مهم و تاثیرگذار 
در افزایش و تقویت قابل توجه روابط خود با این دسته 
از کشورها ارزیابی می کنند. رویکردی که البته از سوی 
چین نیز به نحوی فعال در منطقه راهبردی حاشیه خلیج 

فارس دنبال می شود.

چهار: تلاش روس ها برای فرار از انزوا
و در نهایت باید گفت روسیه به واسطه همراهی با 
ادعاهای اعراب حاشیه خلیج فارس در مورد جزایر سه 
گانه ایرانی، به نوعی سعی دارد تا از انزوای تحمیلی علیه 
خود در دوره زمانی پس از جنگ اکراین نیز فرار کند. 
انزوایی که با چالش های ژئوپلیتیکی قابل توجهی برای 
کرملین همراه شده و روسیه توسعه هر چه بیشتر روابط 
خود با کشورها و دولت های مختلف در اقصی نقاط 
جهان به ویژه در حوزه های راهبردی نظیر حاشیه خلیج 
فارس را به مثابه یک مولفه ضروری و مهم برای خود 
ارزیابی می کند. اقدامی که هم برای روس ها فرصت 
ساز است و هم می تواند نوعی نبرد پنهان روسیه با 
جهان غرب تلقی شود. با این همه، شاید مفروض غلط 
همراهی روس ها با ادعاهای اعراب حاشیه خلیج فارس 
در مورد جزایر سه گانه ایرانی این باشد که آن ها فکر 
می کنند ایران در مواجهه با رویه های بعضا نادرست 
آن ها، رویکردی منفعل در پیش می گیرد. گزاره ای که 
در سال های پس از انقلاب نیز به کرات از سوی دیگر 
بازیگران بین المللی اتخاذ شده با این حال، در برهه 
 های زمانی مختلف، شوک های قابل توجهی را به 

آنها وارد کرده است.

پشت پرده همراهی روسیه با ادعاهای ضدایرانی چیست؟

وزیر ارتباطات: کیفیت اینترنت
 خط قرمز ماست

زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره 
این که مطرح می شود قرار است تعرفه های اینترنت 
از سوی اپراتورها گران شود و اینکه چه نظارتی 
روی اپراتورها وجود دارد که با گران شدن تعرفه ها 
کیفیت خودشان را بالا ببرند،  گفت: در این مورد 
هنوز تصمیمی گرفته نشده است، اما خط قرمز ما 
کیفیت است. هرچیزی که باعث کاهش کیفیت 

شود، حتما برایش تدبیر می کنیم.

واکنش عجیب وزیر علوم به استعفای 
رئیس سازمان سنجش

 وزیر علوم ، تحقیقات و فناوری در اظهاراتی به 
استعفای رئیس سازمان سنجش و وضعیت این 
سازمان واکنش نشان داد. محمد علی زلفی گل در 
حاشیه اختتامیه جشنواره حکمت در دانشگاه شهید 
بهشتی در پاسخ به سوال مهر در مورد پذیرفتن یا 
نپذیرفتن استعفای رئیس سازمان سنجش و اینکه 
وضعیت سازمان در حال حاضر با توجه به استعفای 
رئیس آن چیست، گفت: این موضوعی فنی است، 

آن را رها و از آن عبور کنید.

علت افُت نمرات امتحانات نهایی 
دانش  آموزان مشخص شد

زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
اینکه  به  اشاره  با  پرورش  و  آموزش  وزارت 
داوطلبانی که قبلًا برای ترمیم نمره اقدام کرده اند 
در امتحانات نهایی خرداد می توانند مجدد متقاضی 
شوند، گفت: افُت نمرات امتحانات نهایی امسال به 

دلیل سؤالات مفهومی بود.

تابستان ۱۴۰۳ مشکل جدی کم آبی 
داریم

 رئیس سازمان هواشناسی با بیان این که تابستان 
مواجه  کم آبی  جدی  مشکل  با  آینده  سال 
می شویم، گفت: شرایط منابع آبی در بسیاری از 
شهر ها پایدار نخواهد بود. تاجبخش با یادآوری 
این که در مهر امسال بارندگی بیشتر از نرمال بود، 
اما در ماه های آبان و آذر بارش ها کمتر از نرمال 
بود، گفت: دمای هوا هم خیلی افزایش یافت که 
این موضوع تبخیر و تعرق ذخیره آبی را افزایش 
می دهد، بنابراین شرایط منابع آبی در بسیاری از 

شهر ها پایدار نخواهد بود.

قیمت ساخت نهضت ملی مسکن
 کاهش می یابد

رئیس بنیاد مسکن با اشاره به این که قیمت ساخت 
واحدهای نهضت ملی مسکن، قیمت تمام شده 
است، گفت:  در موضوع مصالح ساختمانی بیشتر 
می توانیم قیمت را کاهش دهیم. صالحی افزود: 
مصالح  عمده  به  صورت  این  که  به  توجه  با 
خریداری می شود فکر می کنم نهایتاً اتفاقی که 
می افتد به نفع مردم است و قیمت، قیمت تمام 

شده است و ما سعی می کنیم امانتداری کنیم.

جزو ۱۰ کشور آخر جهان از نظر 
دستمزد  هستیم

اشاره  با  کشور  کارگران  عالی  مجمع  بازرس 
به اینکه دستمزد ناکافی قانون کار متقاضیان 
واحدهای  و  ها  کارخانه  سمت  به  را  شغل 
تولیدی نمی برد، گفت: ایران بر اساس آمار بین 
المللی، جزو ده کشور آخر جهان از نظر میزان 
دستمزد کارگران است. حمیدرضا امام قلی تبار، 
درباره وضعیت اشتغال در کشور گفت: متأسفانه 
تعداد زیادی از واحدها و کارخانه های بزرگ در 
استان ها نیازمند نیروی کار است، اما کارگران به 
دلیل دستمزد پایین تمایلی به کار کردن ندارند.

ابلاغ بخشنامه وام ۳۵۰ میلیونی مسکن 
روستایی به بانک ها

تسنیم نوشت: بخشنامه افزایش سقف فردی 
تسهیلات مسکن روستایی به ۹ بانک عامل 
سپه،  صادرات،  ملی،  تجارت،  مسکن،  ملت، 
رفاه کارگران، کشاورزی و پست بانک به منظور 
و  بهسازی  طرح  جدید  تسهیلات  پرداخت 
نوسازی مسکن در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ 
هزار نفری ابلاغ شد. لازم به ذکر است نرخ سود 

این تسهیلات ۵ درصد است.

 هیچ مالیات جدید یا افزایش نرخی 
در صنف طلا نداریم

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: هیچ مبنای 
قانونی برای افزایش مالیات در حوزه طلا وجود 
ندارد و شایعاتی که این روز ها متأسفانه در فضای 
مجازی پراکنده شد که مالیات ۲۵ درصدی از 
خریداران طلا از ابتدای دی ماه اخذ خواهد شد، 
کذب خواهد بود.هیچ مالیات جدید یا افزایش نرخی 
در حوزه مالیات ستانی از صنف طلا وضع نشده 
همچنین اصل طلا و جواهر و پلاتین به کار رفته 
در مصنوعات ساخته شده از فلزات مزبور معاف از 

مالیات بر ارزش افزوده است. 


